

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“), (dále jen „smlouva“)

Číslo smlouvy objednatele: PVL-1720/2025/SML
Číslo smlouvy zhotovitele: 2521

Smluvní strany:

objednatel: **Povodí Vltavy, státní podnik**
sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5
statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel
oprávněn k podpisu smlouvy
a k jednání o věcech smluvních: [redacted], ředitel sekce investiční
oprávněn jednat o věcech technických: [redacted], ředitel sekce technické
[redacted], vedoucí oddělení realizace investic
[redacted], referent oddělení realizace investic
IČO: 70889953
DIČ: CZ70889953
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
číslo účtu: [redacted]
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594
tel.: [redacted] e-mail: [redacted]
(dále jen „objednatel“)

a

zhotovitel: **Stavby rybníků s.r.o.**
sídlo: Žižkovo nám. 226, 258 01 Vlašim
oprávněn k podpisu smlouvy: Ing. Martin Suchopar, jednatel společnosti
oprávněn jednat o věcech smluvních: Ing. Martin Suchopar, jednatel společnosti
oprávněn jednat o věcech technických: [redacted], stavbyvedoucí
IČO: 02951746
DIČ: CZ02951746
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu: [redacted]
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 225278
tel.: [redacted] e-mail: [redacted]
(dále jen „zhotovitel“)

I. Účel a předmět smlouvy

1. Tato smlouva je uzavřena na základě výsledku řízení pro zadání veřejné zakázky malého rozsahu v souladu s §§ 27 a 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zadávání veřejných zakázek“ nebo „ZZVZ“) pro veřejnou zakázku s názvem „**MVN Polom – obnova rybníka**“ (dále jen „Veřejná zakázka“), ve kterém byla nabídka zhotovitele vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější.
2. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele na svůj náklad a nebezpečí, s vynaložením veškeré odborné péče, využitím svých zvláštních znalostí, odbornosti a pečlivosti, provést pro objednatele dílo - stavbu s názvem „**MVN Polom – obnova rybníka**“.

3. Předmětem díla jsou stavební práce na obnově rybníka spočívající v rekonstrukci protržené hráze, zřízení napouštěcího potrubí s napouštěcím objektem v korytě toku, výstavbě požeráku s odtokovým potrubím, úpravě přístupové komunikace a náhradní výsadbě dřevin. Dojde rovněž k vykácení dřevin a k odstranění vegetace z prostoru zátohy. Cílem opatření je obnova zaniklého rybníka, zvýšení retence vody v údolní nivě Ratibořského potoka, zadržení vody v krajině, podpora biodiverzity a přirozené funkce ekosystému včetně estetického přínosu ke zlepšení vzhledu krajiny v dané lokalitě.
4. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s povahou a rozsahem plnění, které bude poskytovat na základě této smlouvy, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky pro zhotovení díla a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k plnění dle této smlouvy nezbytné.
5. Místo provádění díla je dáno dokumentací pro zadání a provádění stavby, v prostoru a okolí bývalého rybníka, pozemky parc. č. 184/2, parc. č. 876, parc. č. 887 v k.ú. Polom u Údrče a pozemek parc. č. 1093 v k.ú. Ratiboř u Žlutic.
6. Stavba bude provedena za podmínek sjednaných touto smlouvou v rozsahu a způsobem dle této smlouvy a jejích příloh, zejména dle:
 - a) příslušné projektové dokumentace, zpracované [REDAKCE], Opavská 1501/50, 312 00 Plzeň, IČO: 44648146 v červenci 2024, ve stupni dokumentace pro zadání a provádění stavby, která byla předána v rámci zadávacího řízení na zadání veřejné zakázky malého rozsahu,
 - b) nabídky zhotovitele na Veřejnou zakázku ze dne 11. 8. 2025.
7. Za součást díla je považováno rovněž:
 - a) ověření a případná aktualizace výskytu a uložení podzemních a nadzemních zařízení,
 - b) vytyčení všech inženýrských sítí a projednání postupu všech prací s jejich provozovateli vč. projednání a zajištění případných přeložek uvedených v projektové dokumentaci,
 - c) zpracování a předání dokumentace skutečného provedení stavby (3 paré v listinné podobě, 3x v digitální podobě ve formátu.pdf a 3x v digitální podobě v editovatelných formátech .doc, .xls, .dwg apod.), včetně zákresu geodetického zaměření skutečného provedení stavby na podkladě katastrální mapy,
 - d) likvidace veškerého stavebního a přebytečného materiálu odpovídajícím zákonným způsobem, zajištění skládek a deponií, vč. vedení evidence o vzniklých odpadech a předání dokladů o jejich likvidaci objednateli při předání a převzetí díla (3 paré v listinné podobě), jako součást dokladové části stavby,
 - e) zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, požární ochrany, ochrany životního prostředí, péče o nepředané objekty a konstrukce stavby, zařízení a ostraha staveniště,
 - f) vybudování staveniště tak, aby byly splněny požadavky a podmínky všech dotčených vlastníků pozemků,
 - g) zajištění technického řešení výjezdů ze stavby, včetně případného dopravního řešení a jejich projednání s příslušnými orgány státní správy a dotčenými organizacemi,
 - h) projednání a provedení dopravně inženýrských opatření nutných pro realizaci stavby, včetně zajištění příslušných povolení,
 - i) zajištění veškerých veřejnoprávních a jiných povolení, souhlasů či schválení vyžadovaných závaznými předpisy, která budou nutná k provedení díla, dle zhotovitelem zvoleného technologického postupu prací, včetně případných stavebních povolení (např. pro zařízení staveniště, případných změn v průběhu výstavby, apod.). Zhotovitel není oprávněn vznášet jakékoliv nároky vyplývající z absence jakéhokoliv takového povolení, souhlasu či schválení,
 - j) odstranění případných škod na veřejných komunikacích a dalších plochách a objektech dotčených stavbou, způsobených provozem zhotovitele při realizaci díla a jejich čištění v průběhu provádění díla, dopravní opatření nutná pro zajištění dopravní obsluhy stavby,
 - k) provedení zkoušek a předložení výsledků těchto zkoušek a atestů k prokázání požadovaných kvalitativních parametrů díla, pokud je vyžadují obecně závazné předpisy,

technické normy nebo obchodní zvyklosti a dokumentace o shodě materiálů ve smyslu zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, (3 paré v listinné podobě), jako součást dokladové části stavby,

- l) zpracování identifikace a vyhodnocení rizik vztahujících se k bezpečnosti a ochraně zdraví osob na staveništi vyplývajících z prací a technologických postupů prováděných zhotovitelem i všemi poddodavateli, v souladu s § 101 odst. 3 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů,
 - m) nutná koordinace a součinnost zhotovitele i všech poddodavatelů s koordinátorem bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, v případě, že bude určen objednatelem na základě zákona č. 309/2006 Sb.,
 - n) aktualizace plánu BOZP a zajištění všech opatření při výstavbě vyplývající plánu BOZP,
 - o) zajištění staveniště dle platných právních předpisů vztahujících se k bezpečnosti a ochraně zdraví osob (§ 3 zákona č. 309/2006 Sb., nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, ve znění pozdějších předpisů, nařízení vlády č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky) a podle Plánu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi,
 - p) čerpání vody z prostoru výkopu a další práce (hrázkování, jímkování, převádění vody) nutné pro realizaci stavby v korytě toku, nebo v jeho blízkosti,
 - q) splnění podmínek dotčených orgánů a organizací v případech, kdy je v podmínkách vyjádření či správních rozhodnutí těchto orgánů a organizací uvedena povinnost objednatele projednat, oznámit apod. jakékoliv činnosti s příslušným dotčeným orgánem či organizací, přenáší objednatel tuto povinnost na zhotovitele. V případě potřeby účasti objednatele na těchto jednáních, oznámeních apod., vyzve zhotovitel objednatele k požadované součinnosti alespoň 7 kalendářních dní před požadovaným termínem,
 - r) plnění podmínek pro stavbu vydaných stanovisek a rozhodnutí správních orgánů a dotčených subjektů,
 - s) provedení pasportizace stavbou dotčených ploch, objektů a komunikací před zahájením prací,
 - t) povinnost zhotovitele (původce odpadu) nakládat s odtěženou zemínou z prostoru vodní nádrže v souladu s platnou legislativou a výsledky rozboru vzorků zeminy v návaznosti jejího uložení na skládku,
 - u) veškeré práce vyplývající z výzvy a popsané v příslušné dokumentaci.
8. Uzavřením této smlouvy přenáší objednatel na zhotovitele odbornou, stavební, technickou, ekonomickou a organizační odpovědnost za přípravu a realizaci stavby a stejně tak i za provádění prací a dodávek.
9. Zhotovitel je povinen obstarat na své náklady veškerá případná veřejnoprávní povolení a jiná povolení, souhlasy či schválení vyžadovaná platnými právními předpisy a jinými obecně závaznými normami, která budou nutná k provedení díla, či jejichž potřeba vznikne v průběhu realizace díla a v závislosti na zvoleném postupu zhotovitele.
10. Zhotovitel se zavazuje respektovat veškerá ustanovení Pravidel České republiky – Ministerstva zemědělství pro poskytování a čerpání dotací dle aktuálních pravidel „Podpora opatření na malých vodních nádržích a drobných vodních tocích – 3. etapa“ a způsobu kontroly jejich užití a dalších závazných ustanovení obsažených v předpisech pro příjemce dotace. To platí i pro fázi po splnění závazku založeného touto smlouvou. Dokumenty jsou dostupné na <http://www.eagri.cz/>.

II. Lhůty a podmínky realizace díla

Smluvní strany se dohodly na následujících lhůtách a podmínkách pro realizaci díla.

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo následovně:
 - a) zahájení prací:
bez zbytečného odkladu po předání staveniště.
 - b) dokončení stavebních prací na díle:
nejpozději do jednoho měsíce před termínem předání a převzetí dokončeného díla dle písm. c) tohoto odstavce.
 - c) předání a převzetí dokončeného díla:
nejpozději do 300 kalendářních dní (počínaje následujícím kalendářním dnem po předání staveniště).
2. Doba podle odst. 1. písm. c) tohoto článku může být přiměřeně prodloužena v případě, že dojde ke změně sjednaného rozsahu díla postupem v souladu s touto smlouvou, a to o dobu nezbytně nutnou k provedení takové změny.
3. Veškeré termíny dle této smlouvy mohou být přiměřeně prodlouženy v případě, že
 - a) nastanou mimořádné nepředvídatelné a nepřekonatelné překážky vzniklé nezávisle na vůli stran smlouvy dle § 2913 odst. 2 OZ, a dle čl. XII. odst. 3. smlouvy; za takové překážky se považují zejména, nikoliv však výlučně
 - i. závažná porušení veřejného pořádku v místě provádění díla nebo jeho bezprostřední blízkosti, pokud znemožňují přístup na staveniště,
 - ii. archeologický nález v místě provádění díla a nutnost provedení archeologických prací,
 - iii. nevhodné klimatické, hydrologické nebo povětrnostní podmínky znemožňující provádění díla a
 - iv. opatření přijatá orgány veřejné moci za účelem předejití nebo omezení šíření nakažlivé choroby znemožňující nebo podstatně omezující provádění díla;
 - b) zhotovitel upozornil objednatele na nevhodnost pokynu objednatele, překáží-li takový nevhodný pokyn objednatel v řádném provádění díla; nebo
 - c) objednatel porušil povinnost poskytnout zhotoviteli nezbytnou součinnost k provádění díla dle této smlouvy, má-li takové neposkytnutí součinnosti vliv na řádné provádění díla.
4. Prodloužení podle předchozího odstavce bude provedeno o dobu trvání takových překážek, avšak pouze v rozsahu, který nemůže být přičítán k tíži zhotoviteli. Dobou trvání překážky ve smyslu předchozí věty je pro překážku podle odst. 3. písm. b) tohoto článku
 - a) doba od oznámení nevhodnosti pokynu zhotovitelem objednateli do vyjádření objednatele o změně pokynu nebo o skutečnosti, že na pokynu trvá, a
 - b) doba, po kterou nebylo možné řádně provádět dílo z důvodu překonání podstaty nevhodnosti pokynu objednatele ze strany zhotovitele.
5. V případě výskytu překážek dle odst. 3. tohoto článku má zhotovitel v souladu s odst. 4. tohoto článku na prodloužení termínů, jež taková překážka negativně ovlivňuje, nárok, nedohodne-li se s objednatelem na jiném postupu.
6. Prodlouženími podle tohoto článku nesmí dojít ke změně celkové povahy závazku z této smlouvy. Tato prodloužení se považují za vyhrazenou změnu závazku a budou provedena v souladu s čl. XII. odst. 8. této smlouvy, a to při dodržení podmínky vyplývající z předchozího odstavce.

III. Cenové a platební podmínky

1. Celková cena díla v rozsahu čl. I., která zahrnuje veškeré práce nezbytné k včasnému provedení díla při splnění všech technických a kvalitativních podmínek, včetně zajištění materiálu a všech souvisejících služeb a dodávek, je stanovena částkou ve výši

5 641 288,21 Kč bez DPH, (slovy: pět milionů šest set čtyřicet jedna tisíc dvě stě osmdesát osm korun českých dvacet jedna haléřů).

Cena díla je stanovena podle § 2 odst. 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů. Cena díla se sjednává částkou a vychází z oceněného soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr (dále jen „soupis prací“), ve kterém jsou uvedeny jednotkové ceny u jednotlivých položek. Soupis prací je nedílnou součástí této smlouvy jako příloha č. 1.

K ceně díla bude připočtena DPH ve výši odpovídající zákonné úpravě v době uskutečnění zdanitelného plnění.

2. Sjednaná cena díla je platná po celou dobu stavby, a obsahuje veškeré náklady zhotovitele dle této smlouvy, spojené s provedením díla v rozsahu zřejmém ze soupisu prací, ze zadávací dokumentace v dohodnutém termínu a kvalitě. K jejich posouzení budou vždy použity při kalkulaci ceny jako prioritní ceny uvedené v nabídce. Veškeré změny budou provedeny v souladu s čl. XII. odst. 8. této smlouvy.
3. Pro případ, že by došlo ke změnám, které nelze podle položek uvedených v soupisu prací použít, bude cena stanovena dohodou obou smluvních stran na základě projednání a vzájemného odsouhlasení soupisu prací a zejména ocenění požadovaných konkrétních prací a výkonů.
4. Zhotovitel se zavazuje předložit k projednání a dalšímu postupu objednateli přehled dodatečných prací a to nejpozději při technické přejímce dle čl. VII. odst. 1. této smlouvy. Tento přehled dodatečných prací musí být nejpozději ke stanovenému termínu odsouhlasen po věcné stránce zástupcem objednatele. Pokud zhotovitel nepředloží odsouhlasený přehled dodatečných prací v uvedeném termínu, nebude požadavek na dodatečné práce objednatelem akceptován.
5. Bude-li při provádění díla naměřeno větší (vícepráce) nebo menší (méněpráce) množství u jednotlivých položek soupisu prací označených „Vyhrazená změna závazku“ oproti předpokladu u nich uvedeného, jsou smluvní strany oprávněny k jednání o změně ceny díla. Taková změna ceny díla bude provedena:
 - a) odečtením ceny za méněpráce od celkové ceny díla, tedy odečtením násobku neprovedeného množství a jednotkové ceny položky v soupisu prací od celkové ceny díla,
 - b) přičtením ceny za vícepráce k celkové ceně díla, tedy přičtením násobku navíc provedeného množství a jednotkové ceny položky v soupisu prací k celkové ceně díla.

Takovou změnou ceny díla nesmí dojít k celkové změně závazku z této smlouvy. Tato změna se považuje za vyhrazenou změnu závazku dle § 100 odst. 1 ZZVZ.

6. Cena díla bude zhotoviteli uhrazena na základě měsíčních dílčích faktur a konečné zúčtovací faktury. Dílčí faktury budou vystaveny nejvýše do rozsahu 85 % z ceny díla, vždy pouze na základě objednatelem schváleného rozsahu skutečně provedených prací k poslednímu pracovnímu dni běžného měsíce, respektive ke dni dosažení součtové výše 85 % ceny díla. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění bude poslední pracovní den měsíce, případně den dosažení součtové výše 85 % ceny díla. Měsíční dílčí faktury budou vystaveny a předány objednateli do 10 kalendářních dní ode dne uskutečnění zdanitelného plnění. Přílohou faktury bude vždy soupis provedených prací, potvrzený oprávněným zástupcem objednatele a oprávněným zástupcem zhotovitele. Konečná faktura bude vystavena do 10 kalendářních dní po předání a převzetí díla, dnem uskutečnění zdanitelného plnění bude den předání a převzetí díla. Konečná faktura musí obsahovat přehled všech vystavených dílčích faktur, vyplacených částek a vyúčtování ceny díla. Přílohou konečné faktury bude zápis o předání a převzetí díla potvrzený oprávněným zástupcem objednatele a oprávněným zástupcem zhotovitele.

7. V případě, že dílo je převzato bez vad, uhradí objednatel zhotoviteli konečnou fakturu v plné výši. V případě, že dílo vykazuje vady, které samy o sobě ani ve spojení s jinými neovlivní řádné, bezpečné a bezporuchové využití díla a dílo bude převzato s výhradami, bude konečná faktura objednatelem uhrazena pouze do výše, která odpovídá 90 % celkové ceny díla. Zbývajících 10 % z celkové ceny díla bude objednatelem uhrazeno až po odstranění poslední vady. O skutečnosti, že zhotovitel odstranil poslední vadu, bude sepsán samostatný zápis obdobně jako v případě dle čl. VII. odst. 9. této smlouvy. Zbýlých 10 % z celkové ceny díla bude objednatelem uhrazeno do 10 kalendářních dní od podpisu zápisu o odstranění poslední vady.
8. Platebním dokladem je faktura. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového – účetního dokladu podle účinných právních předpisů, musí obsahovat přesný název akce, číslo smlouvy objednatele a podpis osoby, která fakturu vystavila. Přílohou faktury bude soupis provedených prací podepsaný oprávněnými osobami objednatele ve věcech technických a oprávněnými osobami zhotovitele ve věcech technických, případně zápis o předání a převzetí díla dle čl. VII. odst. 9. této smlouvy.
9. Splatnost faktury je do 30 kalendářních dní ode dne jejího doručení objednateli ve formátu *.pdf na e-mail: [REDACTED].
10. Faktura bude uhrazena na účet zhotovitele, který je správcem daně zveřejněn v Registru plátců DPH. Pokud k datu uskutečnění zdanitelného plnění uvedeného na daňovém dokladu bude zhotovitel v Registru plátců DPH uveden jako nespolehlivý plátec, bude objednatel postupovat v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.
11. Objednatel je oprávněn kdykoli jednostranně započíst jakékoliv své pohledávky proti jakýmkoli pohledávkám zhotovitele za objednatelem, a to i v případě, kdy některá z pohledávek není dosud splatná. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel není oprávněn jednostranně započíst žádné své pohledávky proti pohledávkám objednatele.
12. Objednatel je oprávněn odmítnout úhradu faktury v případě, že dílo není prováděno v souladu s touto smlouvou nebo faktura neodpovídá schválenému soupisu skutečně provedených prací či protokolu o předání a převzetí díla, nebo faktura neobsahuje předepsané náležitosti. Zhotovitel je povinen v případě oprávněné reklamace fakturu nově vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení nově vyhotovené faktury objednateli ve formátu *.pdf na e-mail: [REDACTED].

IV. Podmínky provádění díla

1. Při provádění díla postupuje zhotovitel samostatně a na vlastní odpovědnost. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla a sdělit zhotoviteli své případné připomínky k provádění díla a k předávaným dokumentům. Zhotovitel je povinen tyto připomínky s objednatelem neprodleně projednat. Při provádění díla je zhotovitel povinen respektovat všechny obecně závazné právní předpisy, technické normy (ČSN, Oborové normy a Technologické předpisy) a zadávací podmínky vztahující se k předmětu díla tak, aby jakost díla odpovídala běžnému standardu a požadavkům sjednaným touto smlouvou.
2. Zhotovitel je povinen dodržovat Havarijní plán schválený příslušným úřadem, který zhotovitel předal objednateli. Objednatel je oprávněn provádět kontrolu dodržování jeho podmínek.
3. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele na případnou nevhodnou povahu pokynů daných mu objednatelem k provádění díla, či jakéhokoliv jiného pokynu, který by mohl omezit nebo ohrozit funkčnost díla, způsobit vadu. V případě, že zhotovitel neupozorní objednatele na nevhodnost jeho pokynů vztahujících se k provádění díla, či jakéhokoliv jiného pokynu, který

by mohl omezit nebo ohrozit funkčnost díla, způsobit vadu, jednal nedbale a zavazuje se nahradit škodu, která tímto vznikla.

4. Dílo bude realizováno dle příslušné projektové dokumentace, která byla předána v rámci řízení na zadání veřejné zakázky malého rozsahu a dle požadavků uvedených a zřejmých ze zadávací dokumentace a z této smlouvy.
5. Jakoukoli změnu sjednaného rozsahu díla je zhotovitel oprávněn realizovat pouze na základě písemného souhlasu objednatele. V případě, že zhotovitel bude realizovat jakoukoli změnu sjednaného rozsahu díla bez písemného souhlasu objednatele, je povinen v případě požadavku objednatele na své vlastní náklady odstranit realizované práce či provést nerealizované práce. V žádném případě však zhotovitel nemá v takovém případě nárok na náhradu nákladů ani jakékoliv ceny za realizované práce měnící sjednaný rozsah díla i tehdy, pokud by mu tato smlouva jinak nárok na jejich úhradu přiznávala.
6. Nebezpečí škody na díle nese až do protokolárního předání a převzetí díla zhotovitel, a to i v případě, došlo-li k mimořádným nepředvídatelným a nepřekonatelným překážkám vzniklým nezávisle na jeho vůli podle § 2913 odst. 2 OZ. Zhotovitel odpovídá za případné škody způsobené na dokončených pracích, pozemcích a konstrukcích propůjčených k realizaci, zařízení staveniště, skládkách materiálu, přístupových komunikacích, dopravní a mechanizační technice až do předání díla objednateli, včetně újmy na zdraví vlastních zaměstnanců, zdraví a majetku třetích osob, jimž vznikla škoda v příčinné souvislosti s prováděním díla i v souvislosti s činností zhotovitele, která přímo nesouvisí s předmětem smlouvy. Zhotovitel je povinen neprodleně odstraňovat znečištění, které způsobil stavební činností.
7. Zhotovitel vede po celou dobu stavby stavební deník, který musí být během celé doby, po kterou se na stavbě pracuje, přístupný osobám pověřeným objednatelem kontrolou provádění díla (dále jen „technický dozor“) a osobám pověřeným projektantem k provádění autorského dozoru, případně dalším osobám oprávněným k nahlížení nebo zápisu do stavebního deníku dle smlouvy. Objednatel určí uvedené osoby jmenovitě zápisem do stavebního deníku. Deník vede zhotovitel s minimálně dvěma oddělitelnými průpisy, z nichž první si oddělí technický dozor a druhý ukládá zhotovitel k archivaci. Originál deníku předá zhotovitel objednateli spolu s dokumentací skutečného provedení díla a dalšími listinnými dokumenty při převjímacím řízení.
8. Přejde-li technický dozor objednatele při výkonu své práce do styku se skutečnostmi, nebo obdrží-li od zhotovitele dokumenty, které zhotovitel považuje za své obchodní tajemství, je zhotovitel povinen na tuto skutečnost technický dozor výslovně upozornit. Technický dozor je oprávněn tyto skutečnosti sdělit nebo písemnosti předat pouze objednateli, projektantovi vykonávajícímu autorský dozor nebo orgánům státního stavebního dohledu.
9. Zhotovitel odpovídá přímo za výběr a řádnou koordinaci všech poddodavatelů. Objednatel má právo v opodstatněných případech požadovat změnu jakéhokoli poddodavatele zhotovitele. V tomto případě je zhotovitel povinen změnit poddodavatele bez zbytečného odkladu tak, aby v žádném případě nebyl narušen plynulý průběh výstavby a plnění povinností zhotovitele vyplývajících z této smlouvy. Případně vzniklé náklady, vyplývající ze změny poddodavatele, nese v plném rozsahu zhotovitel.
10. Zhotovitel podpisem této smlouvy přebírá povinnosti uvedené v Čestném prohlášení k mezinárodním sankcím, které je součástí nabídky zhotovitele podané v rámci Veřejné zakázky. Objednatel je oprávněn plnění uvedených povinností kdykoliv kontrolovat. V případě definovaném Čestným prohlášením k mezinárodním sankcím je zhotovitel povinen změnit poddodavatele v souladu s touto smlouvou. Neobsahuje-li tato smlouva zvláštní pravidlo pro změnu poddodavatelů, je zhotovitel povinen provést změnu bez zbytečného odkladu tak, aby nedošlo k narušení plynulého průběhu provádění díla a plnění povinností zhotovitele;

zhotovitel v takovém případě zároveň přímo odpovídá za výběr a řádnou koordinaci všech poddodavatelů a objednatel je oprávněn požadovat změnu kteréhokoliv poddodavatele. Takovou změnu je zhotovitel povinen provést sám po zjištění předmětné skutečnosti nebo k jejímu provedení může zhotovitele vyzvat objednatel. V případě neprovedení takové změny bez zbytečného odkladu po výzvě objednatele je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 25.000 Kč za každý započatý kalendářní den prodlení až do změny takového poddodavatele. Jako počátek běhu nároku na smluvní pokutu smluvní strany sjednávají druhý pracovní den od doručení výzvy objednatele. Objednatel je zároveň oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že

- a) budou proti zhotoviteli nebo jeho přímým či nepřímým vlastníkům uvaleny sankce ve smyslu Čestného prohlášení k mezinárodním sankcím nebo
- b) zhotovitel odmítne vyměnit poddodavatele, na kterého byly uvaleny sankce ve smyslu Čestného prohlášení k mezinárodním sankcím nebo takového poddodavatele nevymění do 10 pracovních dnů od doručení výzvy objednatele podle tohoto odstavce.

11. Zhotovitel podpisem této smlouvy přebírá povinnosti uvedené v Čestném prohlášení k sociálně odpovědnému plnění veřejné zakázky, které je součástí nabídky zhotovitele podané v rámci Veřejné zakázky. Objednatel je oprávněn plnění těchto povinností kdykoliv kontrolovat, a to i bez předchozího ohlášení zhotoviteli. Je-li k provedení kontroly potřeba předložení dokumentů, zavazuje se zhotovitel k jejich předložení nejpozději do 2 pracovních dnů od doručení výzvy objednatele.
12. Zhotovitel je povinen provádět dílo tak, aby minimalizoval vznik odpadů, které nejsou přímým důsledkem stavebních prací při provádění díla. Dále je zhotovitel povinen při výkonu administrativních činností souvisejících s prováděním díla používat, je-li to objektivně možné, recyklované nebo recyklovatelné materiály, výrobky a obaly.
13. Zhotovitel je povinen udržovat pracoviště v čistotě, odvážet stavební odpad a vytěžený materiál a provádět pravidelný úklid, zejména příjezdových komunikací skrz zástavbu v průběhu plnění díla. Jestliže zhotovitel přes výzvu objednatele k zajištění úklidu tak, jak stanoví tato smlouva, úklid neprovede, má objednatel právo zajistit jej na náklady zhotovitele. Odpadky, zbytky stavebních materiálů, stavební prvky je třeba věcně, správně a odborně zlikvidovat a to v souladu s příslušnými hygienickými ustanoveními, místními podmínkami, platnými právními předpisy a jinými obecně závaznými normami, především v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech.
14. Zhotovitel je povinen na předaném staveništi zajistit dodržování právních a ostatních předpisů týkajících se bezpečnosti práce a požární ochrany svých zaměstnanců nebo poddodavatelů zhotovitele.
15. Zhotovitel zajistí na staveništi hygienické a sociální zařízení a prostředky pro poskytování první lékařské pomoci.
16. Zhotovitel je povinen provádět stavební práce s nejvyšší možnou odbornou péčí, a to zejména vzhledem k možnému znečištění povrchových vod ropnými produkty při použití mechanizace. V případě nedostatečných opatření je zhotovitel povinen na základě požadavku objednatele provést nápravu.

V. Staveniště

1. Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli staveniště nejpozději do 15 kalendářních dnů od nabytí účinnosti této smlouvy o dílo, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.
2. Zařízení staveniště (dále jen „ZS“), jeho uspořádání a vztahy k okolí (včetně případného dopravního značení apod.) jsou součástí díla. Cena za vybudování a likvidaci ZS je součástí ceny díla. ZS včetně všech nutných přípojek zabezpečuje zhotovitel. Materiál získaný po

demontáži ZS je majetkem zhotovitele. Vyžaduje-li vybudování ZS stavební povolení nebo jeho projednání s dotčenými orgány státní správy či jinými osobami, zajistí je zhotovitel na vlastní náklady.

3. Zhotovitel je povinen do 15 kalendářních dnů po odevzdání a převzetí díla vyklidit staveniště a upravit je do stavu předepsaného příslušnou projektovou dokumentací, nebo není-li tento stav projektovou dokumentací specifikován, tak do původního stavu.
4. Příjezdové komunikace, pozemky a konstrukce dotčené stavbou uvede zhotovitel do stavu předepsaného příslušnou projektovou dokumentací, nebo, není-li tento stav projektovou dokumentací specifikován, do původního stavu a protokolárně je předá zpět vlastníkům.
5. Zhotovitel zajistí provádění stavebních prací tak, aby nedošlo ke znečišťování vod, k úniku ropných nebo jiných škodlivých látek do vodního toku a terénu, bude respektovat podzemní i nadzemní zařízení a učiní taková opatření, aby nedošlo k jejich poškození.

VI. Kontrola provádění díla

1. Objednatel vykonává na stavbě občasný technický dozor k tomu pověřenými osobami a v jeho průběhu sleduje zejména, zda jsou práce prováděny v souladu se smlouvou a příslušnou projektovou dokumentací, podle technických norem, jiných právních předpisů a rozhodnutí oprávněných orgánů. Na nedostatky zjištěné v průběhu prací musí neprodleně upozornit zápisem do stavebního deníku.
2. Technický dozor objednatele není oprávněn zasahovat do činnosti pracovníků zhotovitele. Je však oprávněn dát pracovníkům zhotovitele příkaz přerušit práce, pokud odpovědný pracovník zhotovitele není dosažitelný, a je-li ohrožena kvalita prováděné stavby, život nebo zdraví pracovníků na stavbě, případně životní prostředí. Odpovědným pracovníkem zhotovitele je osoba uvedená v záhlaví smlouvy jako osoba oprávněná jednat o věcech technických. Příkaz k přerušení prací bude učiněn prostřednictvím zápisu do stavebního deníku. Zhotovitel se zavazuje zajistit okamžité provedení tohoto pokynu objednatele a zastavit práce do doby projednání připomínek objednatele s osobou oprávněnou jednat za zhotovitele ve věcech technických.
3. Technický dozor objednatele je oprávněn kontrolovat provádění díla v plném rozsahu a je při tom oprávněn vstupovat na staveniště a na všechna pracoviště zhotovitele, kde se vyrábějí výrobky pro stavbu, a do skladů zhotovitele, kde se materiály a výrobky pro stavbu skladují. Zhotovitel je povinen umožnit kontrolu technickému doзору a při kontrole poskytovat nezbytnou součinnost.
4. Zhotovitel je povinen neprodleně odstranit zjištěné nedostatky, které technický dozor zapsal do stavebního deníku, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.
5. Technický dozor objednatele je oprávněn po zhotoviteli požadovat prokázání původu a vlastností materiálů a výrobků použitých pro stavbu.
6. Zhotovitel je povinen vyzvat technický dozor objednatele ke kontrole provedení částí díla, které budou dalším postupem zakryty anebo u nichž další postup prací jinak znemožní kontrolu. Výzva ke kontrole musí být provedena písemným sdělením, nebo telefonickým sdělením se současným zápisem do stavebního deníku nebo jiným odpovídajícím způsobem, a to nejméně tři pracovní dny před požadovaným termínem pokračování prací. O provedené prohlídce bude proveden zápis do stavebního deníku. Nereaguje-li technický dozor objednatele na výzvu zhotovitele, může zhotovitel po marném uplynutí lhůty 3 pracovních dnů pokračovat v práci. Technický dozor objednatele je však oprávněn požadovat na zhotoviteli dodatečné odkrytí příslušné části díla. Pokud se dodatečně zjistí, že dílo má vadu, hradí

náklady na odkrytí zhotovitel, v případě, že dílo je bez vad, hradí náklady na jeho odkrytí objednatel.

7. Technický dozor objednatele je oprávněn vyzvat zhotovitele k předložení písemného harmonogramu provádění díla (dále jen „harmonogram“), zhotovitel je povinen vypracovaný harmonogram objednateli předat ve lhůtě stanovené výzvou. Obdobně je technický dozor objednatele oprávněn požadovat vypracování revidovaného harmonogramu kdykoliv předchozí harmonogram nesouhlasí se skutečným postupem prací nebo jinými povinnostmi zhotovitele dle této smlouvy.
8. Výzva k předložení harmonogramu dle odst. 7. tohoto článku může být provedena jakýmkoliv prostředky, avšak musí být bez zbytečného odkladu zapsána do stavebního deníku. Za předaný v souladu s odst. 7. tohoto článku se harmonogram považuje i v případě, že jej zhotovitel vložil na samostatný list stavebního deníku.

VII. Technická přejímka a předání a převzetí dokončeného díla

1. Předmět plnění – dílo specifikované touto smlouvou je po dokončení stavebních prací předmětem technické přejímky. Technická přejímka je proces technické kontroly díla nebo jeho částí po dokončení stavebních prací na díle nebo jeho části ve lhůtě dle čl. II. odst. 1. písm. b) této smlouvy. Při technické přejímce bude zejména provedena kontrola stavebních a montážních prací se zaměřením na úplnost a kvalitu za účelem zjištění, zda takové práce odpovídají požadovanému rozsahu, technickým specifikacím, normám a dalším podmínkám definovaným v této smlouvě. V zápisu o technické přejímce dle odst. 9. tohoto článku bude potvrzena úplnost a kvalita dokončených stavebních a montážních prací. Objednatel rozhodne o splnění termínu dle čl. II. odst. 1. písm. b) této smlouvy a dokončení technické přejímky i v případě, že dílo vykazuje drobné vady. Takové drobné vady díla budou zaneseny v zápisu o technické přejímce. Smluvní strany sjednávají, že v případě dokončení technické přejímky s drobnými vadami nebude použita smluvní pokuta dle článku IX. odst. 1. písm. b) této smlouvy. Zhotovitel je však povinen takové drobné vady odstranit do termínu předání a převzetí dokončeného díla, tedy ve lhůtě dle čl. II. odst. 1. písm. c) této smlouvy.
2. Předání a převzetí dokončeného díla je předmětem přejímacího řízení. Přejímací řízení je proces předání a převzetí kompletního díla nebo jeho části ve lhůtě dle čl. II. odst. 1. písm. c) této smlouvy.
3. V době mezi technickou přejímkou a přejímacím řízením je zhotovitel povinen předat objednateli dokumenty dle čl. I. odst. 7. této smlouvy. Objednatel v uvedené době provede kontrolu správnosti a úplnosti dokumentů předaných při technické přejímce. Smluvní strany jsou dále v uvedené době oprávněny uzavřít dodatek k této smlouvě na základě přehledu dodatečných prací předaného a odsouhlaseného dle čl. III. odst. 4. této smlouvy.
4. Bude-li objednatelem zjištěn nedostatek při kontrole dokumentů dle odst. 3. tohoto článku, informuje o tom bezodkladně, nejpozději však do 15 kalendářních dní od předání dokumentů dle odst. 3. tohoto článku. Zhotovitel je povinen vytýkané nedostatky odstranit do předání a převzetí díla. Takovou výzvu je možné provést i zápisem ve stavebním deníku, za doručenou se výzva považuje provedením takového zápisu. Přejímací řízení dle odst. 2. tohoto článku nelze provést do odstranění vytýkaných nedostatků nebo zjištění, že objednatelem vytýkané nedostatky byly neoprávněné. Objednatel není oprávněn uplatnit smluvní pokutu dle čl. IX. odst. 1. písm. a) této smlouvy, pokud přejímací řízení nebylo provedeno pro neodstranění vytýkaných vad, jež se ukázaly jako neoprávněné.
5. K provedení technické přejímky a přejímacího řízení vyzve zhotovitel objednatele písemně buď doručením výzvy na adresu objednatele, nebo zápisem ve stavebním deníku, a to nejméně 10 kalendářních dní před požadovaným termínem.

6. V případě, že po zahájení technické přejímky nebo přejímacího řízení jsou zjištěny okolnosti, které by bránily jejich dokončení (jako například nedokončené stavební nebo montážní práce apod.), mohou smluvní strany dohodou stanovit nový termín. Nedojde-li k dohodě, je oprávněn termín stanovit objednatel. Podmínka dostatečného předstihu dle předchozího odstavce nemusí být v takovém případě dodržena. Budou-li zjištěné okolnosti naplňovat čl. II. odst. 2. a 3. této smlouvy, bude se postupovat podle uvedených ustanovení. Nenaplní-li zjištěné okolnosti podmínky ustanovení smlouvy zmíněných v předchozí větě, může být sice dohodnut nový termín technické přejímky nebo přejímacího řízení, nedojde však ke změně termínů dle čl. II. odst. 1. této smlouvy. Dojde-li však k výskytu objektivních okolností mimo kontrolu obou smluvních stran, pro které nelze dokončit technickou přejímku v termínu dle čl. II. odst. 1. písm. b) této smlouvy, avšak stavební a montážní práce byly zhotovitelem v uvedeném termínu prokazatelně dokončeny, může objednatel rozhodnout o splnění předmětného termínu i po jeho uplynutí.
7. Dílo se považuje za dokončené, nemá-li v době přejímacího řízení zjistitelné vady ani při vynaložení veškeré odborné péče, je provedeno v požadované kvalitě, je schopné plnit požadovanou funkci. Ukončení přejímacího řízení a tím i předání díla je stvrzeno podpisy oprávněných osob objednatele ve věcech technických a oprávněných osob zhotovitele ve věcech technických v zápise o předání a převzetí díla dle odst. 9. tohoto článku. Smluvní strany tímto výslovně vylučují aplikaci § 2628 OZ.
8. Objednatel však může po zvážení okolností při přejímacím řízení převzít dílo vykazující drobné vady, které samy o sobě ani ve spojení s jinými neovlivní řádné, bezpečné a bezporuchové využití díla. V zápise o předání a převzetí díla dle odst. 9. tohoto článku s výhradami musí být sjednán termín pro odstranění vad, který podléhá smluvní pokutě podle článku IX. odst. 1. písm. e) této smlouvy.
9. Technická přejímka a přejímací řízení bude provedeno protokolárně, přičemž takový protokol může být označen též jako zápis o technické přejímce nebo zápis o předání a převzetí díla. Takový protokol musí být podepsán oprávněnými osobami objednatele ve věcech technických a oprávněnými osobami zhotovitele ve věcech technických.
10. Vlastníkem zhotovovaného díla je Česká republika s právem hospodařit pro objednatele a to od samého počátku provádění díla.

VIII. Záruka a odpovědnost za škody

1. Zhotovitel odpovídá za škody, které vzniknou objednateli a které mají původ ve vadném, neúplném nebo opožděném plnění zhotovitele, nebo v porušení jiné povinnosti zhotovitele vyplývající z této smlouvy.
2. Zhotovitel odpovídá za vady díla, včetně těch, které nebyly zjistitelné v den předání a převzetí díla. Dále zhotovitel přebírá závazek, že po níže stanovenou záruční dobu bude dodané dílo jako celek i jednotlivé části díla způsobilé pro použití k obvyklému účelu a že si ponechá obvyklé vlastnosti.
3. Nebezpečí škody na zhotoveném díle přechází ze zhotovitele na objednatele dnem protokolárního předání a převzetí díla, a to i v případě, došlo-li k mimořádným nepředvídatelným a nepřekonatelným překážkám vzniklým nezávisle na vůli stran podle § 2913 odst. 2 OZ.
4. Zhotovitel poskytuje na provedené dílo záruku v délce **60** měsíců. Záruční doba začíná běžet dnem protokolárního předání a převzetí díla.
5. Zhotovitel neodpovídá za vady způsobené dodržáním nevhodných pokynů daných mu objednatelem, jestliže zhotovitel na nevhodnost těchto pokynů písemně upozornil a objednatel

na jejich dodržení trval nebo jestli zhotovitel tuto nevhodnost ani při vynaložení odborné péče nemohl zjistit.

6. Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. V reklamaci musí být vady popsány. V reklamaci objednatel navrhne požadovaný způsob a reálný technicky zajistitelný termín zahájení i dokončení prací na odstranění vad.
7. Zhotovitel je povinen do 5 pracovních dnů od doručení reklamace písemně odpovědět objednateli s tím, že odsouhlasí způsob navržený objednatelem nebo navrhne jiný způsob a lhůty jejich odstranění a bez prodlení současně, po odsouhlasení návrhu objednatelem, zahájí práce k odstranění vad. Nebude-li dohodnuto jinak, je zhotovitel povinen vadu odstranit ve lhůtě do 20 kalendářních dnů od doručení reklamace, a to bez ohledu na to, zda se jedná o záruční vadu či nikoliv. Pokud se nebude jednat o záruční vadu, zhotovitel na základě souhlasu objednatele předloží na provedené práce a spotřebovaný materiál řádnou fakturu. Pokud zhotovitel neodstraní vady ve výše uvedených termínech, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu podle čl. IX. odst. 1., písm. e) této smlouvy.
8. V případě, že zhotovitel reklamované vady neodstraní ve sjednané lhůtě, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou specializovanou firmu. Veškeré takto oprávněně vzniklé náklady uhradí objednateli zhotovitel.
9. Smluvní strany si dohodly, že se staví běh záruční doby od uplatnění reklamace u zhotovitele do odstranění reklamovaných záručních vad. V případě uplatnění reklamace k vadám, které nemají vliv na funkčnost díla a jsou samostatně odstranitelné, mohou se smluvní strany v rámci reklamačního řízení dohodnout o ponechání běhu záruční doby jako takové dle znění smlouvy.
10. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční doby, přičemž i reklamace odeslaná objednatelem v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou.
11. Náklady na odstranění reklamované vady nese zhotovitel i ve sporných případech až do rozhodnutí soudu.
12. Prokáže-li se ve sporných případech, že objednatel reklamoval vadu neoprávněně, tedy že vada není kryta zárukou (vadu způsobil nevhodným užíváním díla objednatel apod.), je objednatel povinen uhradit zhotoviteli veškeré jemu v souvislosti s odstraněním vady vzniklé oprávněné náklady.

IX. Odpovědnost za škodu a smluvní pokuty

1. Zhotovitel je v případě porušení své povinnosti stanovené v této smlouvě povinen objednateli uhradit a objednatel je oprávněn po zhotoviteli v takovém případě požadovat uhrazení smluvních pokut takto:
 - a) při nesplnění termínu předání a převzetí díla sjednaného v čl. II. odst. 1. písm. c) této smlouvy se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,1 % z ceny díla dle čl. III. této smlouvy za každý započatý kalendářní den prodlení, až do dne podpisu zápisu o předání a převzetí díla dle čl. VII. odst. 9. této smlouvy;
 - b) při nesplnění termínu dokončení stavebních prací na díle sjednaného dle čl. II. odst. 1. písm. b) této smlouvy se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,1 % z ceny díla dle čl. III. této smlouvy za každý započatý kalendářní den prodlení, až do dne podpisu protokolu dle čl. VII. odst. 9. této smlouvy;
 - c) při nesplnění termínu vyklizení staveniště oproti dohodnutému termínu ve stavu předepsaného projektem, resp. původního stavu, zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč za každý započatý kalendářní den prodlení;

- d) každý případ nevyzvání objednatele zhotovitelem k prohlídce zakrývaných částí díla v dohodnutém termínu podléhá smluvní pokutě ve výši 5 000 Kč. Na vyžádání objednatele je zhotovitel povinen takto zakryté části na svůj náklad odkrýt a umožnit objednateli jejich kontrolu;
 - e) smluvní pokuta pro případ prodlení s odstraněním reklamované vady, vady ze zápisu o technické přejímce nebo vady ze zápisu o předání a převzetí díla v dohodnutém termínu činí 1 000 Kč za každý započatý kalendářní den a vadu až do doby jejího odstranění;
 - f) smluvní pokuta pro případ závažného a opakovaného porušení bezpečnostních předpisů, zjištěného koordinátorem bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi (bude-li určen) nebo technikem BOZP objednatele při realizaci díla činí 5 000 Kč za každý případ;
 - g) smluvní pokuta pro případ závažného a opakovaného porušení povinnosti zhotovitele vést stavební deník v souladu s vyhláškou č. 131/2024 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů, činí 5 000 Kč za každý případ;
 - h) smluvní pokuta pro případ porušení ostatních výše neuvedených smluvních povinností, na jejichž porušení byl zhotovitel upozorněn objednatelem ve stavebním deníku, činí 1.000,- Kč za každý případ.
2. Dojde-li ze strany objednatele k prodlení při úhradě oprávněně vystavené faktury – daňového dokladu, má zhotovitel právo účtovat objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý kalendářní den prodlení.
3. Smluvní pokuty mohou být kombinovány, a to znamená, že uplatnění jedné smluvní pokuty nevylučuje souběžně uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty.
4. Uplatněním nároku na zaplacení smluvní pokuty ani jejím skutečným uhrazením nezaniká povinnost smluvní strany splnit povinnost, jejíž plnění bylo smluvní pokutou zajištěno. Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody způsobené porušením povinností zhotovitele, na kterou se smluvní pokuta vztahuje a náhrada škody se tedy hradí v plné výši vedle smluvní pokuty.

X. Zrušení smlouvy a odstoupení od smlouvy

1. Smlouvu lze zrušit dohodou smluvních stran, jejíž součástí je i vypořádání vzájemných závazků a pohledávek.
2. Objednatel a zhotovitel jsou oprávněni odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení smluvních povinností druhou ze smluvních stran. Každá ze smluvních stran je oprávněna rovněž odstoupit od smlouvy bylo-li zahájeno insolvenční řízení druhé smluvní strany, podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů.
3. Za podstatné porušení smlouvy se v tomto případě sjednává a objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy zejména:
- a) zjistí-li, že zhotovitel neprovádí práce v odpovídající kvalitě, přičemž závadný stav nebyl odstraněn v přiměřené době následující po výzvě objednatele,
 - b) zpozdí-li se zhotovitel při provádění díla o více než 30 dnů oproti poslednímu platnému harmonogramu ujednanému pro zhotovení díla, a to i v případě jakéhokoliv termínu plnění v posledním platném harmonogramu.
4. Pro případ odstoupení od smlouvy je objednatel oprávněn převzít nedokončené dílo do 15 kalendářních dnů ode dne ukončení této smlouvy. Zhotovitel je povinen objednateli na jeho výzvu nedokončené dílo ve stejné lhůtě předat. O předání a převzetí nedokončeného díla sepíší smluvní strany zápis obdobně jako v případě dle čl. VII. odst. 9. této smlouvy. Odpovědnost za vady dohodnutá v této smlouvě i záruka se vztahuje v plném rozsahu i na vady nedokončeného díla. Výše ceny za dosud provedená plnění (dodávky, práce a činnosti)

se řídí výší ujednanou pro ně v této smlouvě, se zohledněním ekonomického významu díla pro objednatele.

5. Ukončení této smlouvy nemá vliv na trvání ustanovení týkajících se smluvních pokut, záruk, řešení sporů a dalších ustanovení, z jejichž povahy plyne, že mají zůstat v platnosti i po ukončení smlouvy.
6. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že nebude písemně vyzván k převzetí staveniště a zahájení prací dle smlouvy nejpozději ve lhůtě do 12 měsíců ode dne uzavření této smlouvy. Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem jejího doručení druhé straně a k tomuto dni zanikají práva a povinnosti smlouvou založená. V těchto případech nemá žádná ze smluvních stran nárok na jakékoliv plnění, a to ani z titulu náhrady skutečné škody a ušlého zisku.

XI. Řešení sporů

1. Smluvní strany budou řešit případné spory týkající se plnění této smlouvy především vzájemným jednáním zástupců smluvních stran, a to na základě výzvy jedné ze stran, zpravidla do 5 kalendářních dní od zjištění porušení povinností plynoucích z této smlouvy.
2. Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní budou rozhodovány příslušným soudem České republiky.

XII. Závěrečná ustanovení

1. Právní vztahy vzniklé z této smlouvy nebo s touto smlouvou související se řídí platným českým právem, zejména Občanským zákoníkem.
2. Splnění smlouvy ze strany zhotovitele se stane nemožným, pokud nastoupí mimořádné nepředvídatelné a nepřekonatelné překážky vzniklé nezávisle na jeho vůli podle § 2913 odst. 2 OZ. V takovém případě zhotovitel a objednatel dohodnou opatření, aby dosáhli splnění účelu smlouvy, nebo se dohodnou na změně smlouvy.
3. Smluvní strana, u které nastal případ podle § 2913 odst. 2 OZ, musí o tom uvědomit druhou smluvní stranu bezodkladně po vzniku takové okolnosti.
4. Zhotovitel nesmí bez předchozího písemného souhlasu objednatele postoupit tuto smlouvu nebo jakoukoliv její část, ani žádný prospěch či zájem v této smlouvě či na základě této smlouvy, ani postoupit či zastavit pohledávky z této smlouvy.
5. Zhotovitel opravňuje objednatele uveřejnit obsah smlouvy nebo její části podle zákona o zadávání veřejných zakázek, a rovněž podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.
6. Smluvní strany se dohodly, že naplnění povinnosti zveřejnění smlouvy v souladu se zněním zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), zajistí objednatel.
7. Obě strany se zavazují písemně informovat o všech změnách identifikačních údajů a změnách a návrzích změn v obchodním rejstříku, které by mohly mít vliv na splnění této smlouvy, a to do 15 kalendářních dní po tom, co tato změna nastala.
8. Případné změny nebo doplnění této smlouvy mohou být realizovány po dohodě smluvních stran, a to pouze formou číslovaných písemných dodatků, podepsaných oběma smluvními stranami s ohledem na § 564 OZ. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována

výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv (kromě doručování do datových schránek) a odpověď zhotovitele dle smlouvy podle § 1740 odst. 3 OZ, s dodatkem nebo odchylkou není přijetím návrhu na uzavření dodatku této smlouvy, a to ani, když podstatně nemění podmínky návrhu.

9. Smluvní strany výslovně vyloučily použití ustanovení § 2595 a § 2624 OZ.
10. Práva a povinnosti smluvních stran z této smlouvy přecházejí na jejich právní nástupce.
11. Tato smlouva spolu se všemi přílohami a případnými dodatky představuje kompletní a úplné ujednání mezi smluvními stranami.
12. V případě, že se některé ustanovení smlouvy stane neplatným, zůstávají ostatní ustanovení nadále v platnosti, ledaže právní předpis stanoví jinak. Smluvní strany se v takovém případě zavazují bez zbytečného odkladu zahájit jednání, jehož cílem bude nahrazení takového neplatného ustanovení ustanovením platným, které bude nejbližší účelu a smyslu neplatného ustanovení.
13. Je-li tato smlouva uzavřena v listinné podobě, je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží dva stejnopisy včetně přílohy.
14. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem, kdy je splněna podmínka uveřejnění této smlouvy v souladu se zákonem o registru smluv a zároveň podmínka, že bylo zhotoviteli doručeno písemné oznámení objednatele o
 - a) získání rozhodnutí o poskytnutí dotace určené k financování díla, a to alespoň ve výši dle žádosti objednatel o poskytnutí dotace, nebo
 - b) případném dofinancování díla z vlastních zdrojů.
15. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavřely určitě, vážně a srozumitelně, že je projevem jejich pravé a svobodné vůle, a na důkaz tohoto připojují své podpisy.
16. Uzavřením této smlouvy zhotovitel na sebe převzal nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 OZ. Před uzavřením smlouvy zvážil hospodářskou, ekonomickou i faktickou situaci a je si plně vědom okolností této smlouvy, jakož i okolností, které mohou po uzavření této smlouvy nastat. Tuto smlouvu nelze ve prospěch zhotovitele měnit rozhodnutím soudu v jakékoliv její části.
17. Nedílnou součástí smlouvy je:
Příloha č. 1: Oceněný soupis prací

objednatel:

zhotovitel:

.....
[redacted]
ředitel sekce investiční
Povodí Vltavy, státní podnik

.....
Ing. Martin Suchopar
jednatel společnosti
Stavby rybníků s.r.o.

REKAPITULACE STAVBY

Kód: polryb
Stavba: MVN Polom – obnova rybníka

KSO: 833 15 26
Místo: Polom u Údrče, Ratiboř u Šlutic
CZ-CPV: 45247230-1

CC-CZ: 24208
Datum: 11. 08. 2025

Zadavatel:
Povodí Vltavy s.p.

IC: 70889953
DIČ: CZ70889953

Účastník:
Stavby rybníků s.r.o.

IC: 02951746
DIČ: CZ02951746

Projektant:
Ing. Milan Jícha

IC: 44648146
DIČ: CZ6002101369

Zpracovatel:
Ing. Milan Jícha

IC: 44648146
DIČ: CZ6002101369

Poznámka:
Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a zároveň příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezuující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dále k dispozici na webu podmínky.urs.cz.

Cena bez DPH			5 641 288,21
DPH	Sazba daně		Vše daně
	základní	21,00%	1 184 670,52
	snížená	12,00%	0,00
Cena s DPH			6 825 958,73

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód:polryb

Stavba: MVN Polom – obnova rybníka

Místo: Polom u Údrče, Ratiboř u Glutic

Zadavatel: Povod: Vltavy s. p.

Účastník: Stavby rybníků s. r. o.

Datum: 11. 08. 2025

Projektant: Ing. Milan Jicha

Zpracovatel: Ing. Milan Jicha

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]	Typ
Naklady stavby celkem		5 641 288, 21	6 825 958, 73	
polryb1	S0-1 Obnova rybníka	3 852 074, 01	4 661 009, 55	STA
polryb2	S0-2 Napouštění potrubí+napouštění objekt v korytě toku	744 006, 68	900 248, 08	STA
polryb3	S0-3 Požerák+odtokové potrubí	439 764, 02	532 114, 46	STA
polryb4	S0-4 Oprava přístupové komunikace	419 358, 72	507 424, 05	STA
polryb5	S0-5 Věsadba	56 084, 78	67 862, 58	STA
polryb6	S0-6 VON	130 000, 00	157 300, 00	STA

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:
MVN Polom – obnova rybníka
Objekt:
polrybní – S0-1 Obnova rybníka

KS0: 833 15 26
Místo: Polom u Vědrče, Ratiboř u Šlutic

Zadavatel:
Povodí Vltavy s.p.

Účastník:
Stavby rybníků s.r.o.

Projektant:
Ing. Milan Jicha

Zpracovatel:
Ing. Milan Jicha

Poznámka:

CC-CZ:
Datum: 11. 08. 2025

IČ:
DIČ: CZ70889953

IČ:
DIČ: CZ02951746

IČ:
DIČ: CZ6002101369

IČ:
DIČ: CZ6002101369

Cena bez DPH			3 852 074, 01
DPH základní snížená	Základ daně	Sazba daně	Vše daně
	3 852 074, 01	21, 00%	808 935, 54
	0, 00	12, 00%	0, 00
Cena s DPH		v CZK	4 661 009, 55

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba: MVN Polom – obnova rybníka

Objekt: polrybl – S0-1 Obnova rybníka

Místo: Polom u Údrče, Ratiboř u Šlutic

Zadavatel: Povodí Vltavy s.p.

Účastník: Stavby rybníků s.r.o.

Datum: 11. 08. 2025

Projektant: Ing. Milan Jacha

Zpracovatel: Ing. Milan Jacha

Kód dle – Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 3 852 074, 01

HSV – Práce a dodávky HSV 3 828 074, 01

1 – Zemní práce 1 686 830, 86

4 – Vodorovná konstrukce 1 752 062, 35

5 – Komunikace pozemní 22 579, 20

8 – Trubní vedení 19 475, 23

997 – Přesun sutě 7 440, 00

998 – Přesun hmot 339 686, 37

VRN – Vedlejší rozpočtové náklady 24 000, 00

VRN4 – Inženýrská činnost 24 000, 00

SOUPIS PRACÍ

Stavba: MVN Polom – obnova rybníka

Objekt: polrybl – S0-1 Obnova rybníka

Místo: Polom u Vědrče, Ratiboř u Šlutic

Datum: 11. 08. 2025

Zadavatel: Povodí Vltavy s.p.

Projektant: Ing. Milan Jacha

Účastník: Stavby rybníků s.r.o.

Zpracovatel: Ing. Milan Jacha

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J. cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	---------------	-------------------

Naklady soupisu celkem 3 852 074, 01

D HSV Práce a dodávky HSV 3 828 074, 01

D 1 Zemní práce 1 686 830, 86

1	K	111251202	Odstranění křovin a stromů s odstraněním kořenů strojně průměru kmene do 100 mm v rovině nebo ve svahu sklonu terenu přes 1:5, při celkové ploše přes 100 do 500 m2	m2	150,000	39,68	5 952,00
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/111251202				
VV			150		150,000		
2	K	112101101	Odstranění stromů s odřezáním kmene a s odvětvěním listnatých, průměru kmene přes 100 do 300 mm	kus	11,000	158,40	1 742,40
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/112101101				
VV			11		11,000		
3	K	1121011011	Odstranění stromů listnatých průměru kmene přes 100 do 300 mm –práva ponechaných torz	kus	11,000	160,00	1 760,00
VV			11		11,000		
4	K	112101103	Odstranění stromů s odřezáním kmene a s odvětvěním listnatých, průměru kmene přes 500 do 700 mm	kus	5,000	459,20	2 296,00
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/112101103				
VV			5		5,000		
5	K	112101121	Odstranění stromů s odřezáním kmene a s odvětvěním jehličnatých bez odkornění, průměru kmene přes 100 do 300 mm	kus	10,000	90,40	904,00
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/112101121				
VV			10		10,000		
6	K	112101123	Odstranění stromů s odřezáním kmene a s odvětvěním jehličnatých bez odkornění, průměru kmene přes 500 do 700 mm	kus	5,000	284,80	1 424,00
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/112101123				
VV			5		5,000		
7	K	112101124	Odstranění stromů s odřezáním kmene a s odvětvěním jehličnatých bez odkornění, průměru kmene přes 700 do 900 mm	kus	2,000	407,20	814,40
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/112101124				
VV			2		2,000		
8	K	112251101	Odstranění pařezů strojně s jejich vykopáním nebo vytrháním průměru přes 100 do 300 mm	kus	21,000	320,00	6 720,00
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/112251101				
VV			11+10		21,000		
9	K	112251103	Odstranění pařezů strojně s jejich vykopáním nebo vytrháním průměru přes 500 do 700 mm	kus	10,000	968,00	9 680,00
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/112251103				

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J. cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
VV			5+5	10,000			
10	K	112251104	Odstranění pařezů strojně s jejich vykopáním nebo vytrháním průměru přes 700 do 900 mm	kus	2,000	1 528,00	3 056,00
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/112251104				
VV			2	2,000			
11	K	122151106	Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 2 přes 1 000 do 5 000 m3	m3	2 733,470	56,08	153 293,00
Vyhrazená změna závazku							
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/122151106				
VV			0,5*7,3*4+0,5*7,3*6	36,500			
VV			0,5*4,8*6+0,5*4,8*6,2+0,5*11,5*6,2+0,5*11,5*4,9+0,5*6,2*4,9+0,5*6,2*4	120,695			
VV			0,5*3,4*32+0,5*3,4*16,2+0,5*2,5*16,2+0,5*2,5*22,2+0,5*10,2*16+0,5*10,2*16,3	294,670			
VV			0,5*8*26+0,5*8*25,2+0,5*10,5*25,2+0,5*10,5*23,5+0,5*6,7*23,5+0,5*6,7*32	646,400			
VV			0,5*11*28+0,5*11*27,8+0,5*9,1*27,8+0,5*9,1*26,1+0,5*8,4*26,1+0,5*8,4*30	787,765			
VV			0,5*8,2*11+0,5*8,2*13+0,5*7,3*13+0,5*7,3*12+0,5*10,9*28,9+0,5*10,9*28	499,755			
VV			0,5*7,9*23,2+0,5*7,9*28,9+0,5*6,7*2+0,5*6,7*7,7+0,5*11,7*7,7+0,5*11,7*11	347,685			
VV			Součet	2 733,470			
12	K	1221514031	Vykopávky v zemnících na suchu strojně zapážených i nezapažených v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 2 přes 50 do 100 m3	m3	97,413	72,88	7 099,46
Vyhrazená změna závazku							
VV			974,125/10	97,413			
13	K	166151101	Přehození neulehlého výkopku strojně z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3	m3	775,465	124,80	96 778,03
Vyhrazená změna závazku							
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/166151101				
VV			775,465	775,465			
14	K	167151111	Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny strojně nakládání, množství přes 100 m3, z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3	m3	2 733,470	44,64	122 022,10
Vyhrazená změna závazku							
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/167151111				
VV			2733,47	2 733,470			
15	K	171103201	Uložení netříděných sypanin do zemních hrází z hornin třídy těžitelnosti I a II, skupiny 1 až 4 pro jakoukoliv síťku koruny přehradních a jiných vodních nádrží se zhutněním do 100 % PS – koef. C s příměsí jílové hlíny do 20 % objemu	m3	775,465	88,00	68 240,92
Vyhrazená změna závazku							
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/171103201				
VV			0,5*13,5*7,5+0,5*13,5*1,6+0,5*6,2*1,6+0,5*6,2*1+0,5*7,3*1+0,5*7,3*2	80,435			
VV			0,5*2,5*7,5+0,5*2,5*8,8+0,5*10,2*5+0,5*10,2*5,6+0,5*6,8*6+0,5*6,8*7,5	120,335			
VV			0,5*12,5*8,4+0,5*12,5*8,2+0,5*7,7*8,2+0,5*7,7*9,2+0,5*3,4*9,2+0,5*3,4*7,5	199,130			
VV			0,5*11*4,4+0,5*11*3,6+0,5*9,1*3,6+0,5*9,1*5+0,5*8,4*5+0,5*8,4*7+0,5*11*9+0,5*11*8,4	229,230			
VV			0,5*9,2*1,3+0,5*9,2*2,5+0,5*8,3*2,5+0,5*8,3*2,8+0,5*10,9*4,6+0,5*10,9*4,4	88,525			
VV			0,5*7,9*4,7+0,5*7,9*4,6+0,5*6,7*1+0,5*6,7*1,1+0,5*11,7*1,1+0,5*11,7*1,3	57,810			
VV			Součet	775,465			
16	K	1711032011	Uložení sypanin z horniny třídy těžitelnosti I a II skupiny 1 až 4 do hrází nádrží se zhutněním 100 % PS C s příměsí jílu do 20 %, vč. nákupu, nakládání a dovozu	m3	1 766,500	88,00	155 452,00
Vyhrazená změna závazku							

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J. cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
	VV		0, 5*3, 8*15+0, 5*3, 8*7, 5+0, 5*10, 5*7, 5+0, 5*10, 5*3, 8+0, 5*6, 2*3, 8+0, 5*6, 2*4+0, 5*7, 3*4+0, 5*7, 3*6		162,755		
	VV		0, 5*2, 4*16, 7+0, 5*2, 4*20, 1+0, 5*1, 5*20, 1+0, 5*1, 5*18, 60+0, 5*10, 2*18, 6+0, 5*10, 2*19		264,945		
	VV		0, 5*7*15+0, 5*7*18, 3+0, 5*9, 5*18, 3+0, 5*9, 5*16, 8+0, 5*5, 7*16, 8+0, 5*5, 7*16, 7		378,750		
	VV		0, 5*11*17, 2+0, 5*11*14, 1+0, 5*9, 1*14, 1+0, 5*9, 1*19, 8+0, 5*8, 4*19, 8+0, 5*8, 4*23, 6		508,675		
	VV		0, 5*7, 2*6, 8+0, 5*7, 2*7+0, 5*6, 3*7+0, 5*6, 3*7+0, 5*10, 9*12, 3+0, 5*10, 9*17, 2		254,555		
	VV		0, 5*7, 9*13, 1+0, 5*7, 9*12, 3+0, 5*6, 7*1+0, 5*6, 7*5, 8+0, 5*11, 7*5, 8+0, 5*11, 7*6, 8		196,820		
	VV		Součet		1 766,500		
17	K	1712012311	Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skladkovná) každ odpadu 17 05 04, včetně naložení, přemístění a uložení	t	3 524,409	220,00	775 369,98
Vyhrazená změna závazku							
	VV		1, 8*(2733, 47-775, 465)		3 524,409		
18	K	181411142	Založení travníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výše včetně utažení parterového na svahu přes 1:5 do 1:2	m2	974,125	50,00	48 706,25
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/181411142				
	VV		974,125		974,125		
19	M	00572474	osivo směs travní krajinná-svahová	kg	19,677	111,20	2 188,08
	VV		1, 01*0, 02*974,125		19,677		
20	K	181951112	Úprava planě vyrovnaných výškových rozdílů strojně v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 se zhuťněním	m2	507,000	20,96	10 626,72
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/181951112				
	VV		3*145+3*24		507,000		
21	K	182151111	Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů strojně s potřebným přemístěním výkopku při svahování v zářezech v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3	m2	300,000	70,00	21 000,00
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/182151111				
	VV		300		300,000		
22	K	182251101	Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů strojně s potřebným přemístěním výkopku při svahování nasypů v jakémkoliv hornině	m2	1 903,686	70,00	133 258,02
Vyhrazená změna závazku							
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/182251101				
	VV		974,125+929,561		1 903,686		
23	K	182351133	Rozproštění a urovňování ornice ve svahu sklonu přes 1:5 strojně při souvislé ploše přes 500 m2, tl. vrstvy do 200 mm	m2	974,125	60,00	58 447,50
Vyhrazená změna závazku							
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/182351133				
	VV		0, 5*6, 8*7+0, 5*6, 8*5+0, 5*13, 5*5+0, 5*7, 3*5+0, 5*7, 3*8		122,000		
	VV		0, 5*7, 7*8+0, 5*7, 7*8+0, 5*3, 4*8+0, 5*3, 4*7+0, 5*2, 5*7+0, 5*2, 5*8+0, 5*10, 2*8+0, 5*10, 2*7		182,350		
	VV		0, 5*9, 1*6+0, 5*9, 1*6, 5+0, 5*8, 4*6, 5+0, 5*8, 4*8+0, 5*11*8+0, 5*11*8+0, 5*12, 5*8+0, 5*12, 5*8		305,775		
	VV		0, 5*9, 2*5, 5+0, 5*8, 3*5, 5+0, 5*8, 3*6, 5+0, 5*10, 9*7+0, 5*10, 9*6, 5+0, 5*11*6, 5+0, 5*11*6		217,425		
	VV		0, 5*7, 9*6, 5+0, 5*7, 9*7+0, 5*6, 7*3+0, 5*6, 7*4, 5+0, 5*11, 7*4, 5+0, 5*11, 7*4+0, 5*9, 2*4		146,575		
	VV		Součet		974,125		
	D	4	Vodorovná konstrukce				1 752 062,35
24	K	457532111	Filtrovní vrstvy jakéhokoliv tloušťky a sklonu z hrubého drceného kameniva se zhuťněním do 10 pojezdů/m3, frakce od 4-8 do 22-32 mm	m3	91,992	1 800,00	165 585,60
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/457532111				
	VV		0, 5*3, 8*0, 5+0, 5*3, 8*0, 5+0, 5*10, 5*0, 5+0, 5*10, 5*0, 5		7,150		
	VV		0, 5*2, 4*0, 7+0, 5*2, 4*0, 8+0, 5*1, 5*0, 8+0, 5*1, 5*0, 75+0, 5*10, 2*0, 75+0, 5*10, 2*0, 5		9,338		
	VV		0, 5*7*0, 85+0, 5*7*0, 85+0, 5*9, 5*0, 85+0, 5*9, 5*0, 7+0, 5*5, 7*0, 7+0, 5*5, 7*0, 7		17,303		

PČ	Typ	Ksčd	Popis	MJ	Množství:	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
	VV		0, 5*11*0, 6+0, 5*11*0, 65+0, 5*9, 1*0, 65+0, 5*9, 1*0, 7+0, 5*8, 4*0, 7+0, 5*8, 4*0, 85		19, 528		
	VV		0, 5*7, 2*0, 35+0, 5*7, 2*0, 5+0, 5*6, 3*0, 5+0, 5*6, 3*0, 45+0, 5*10, 9*0, 6+0, 5*10, 9*0, 6		12, 593		
	VV		0, 5*7, 9*0, 45+0, 5*7, 9*0, 6+0, 5*6, 7*0, 1+0, 5*6, 7*0, 3+0, 5*11, 7*0, 3+0, 5*11, 7*0, 35		9, 290		
	VV		0, 1*0, 25*(138+8)+0, 6*0, 15*(138+8)		16, 790		
	VV		Součet		91, 992		
25	K	457532112	Filtrační vrstvy jakkoliv tloušťky a sklonu z hrubého drceného kameniva se zhutněním do 10 pojezdů/m3, frakce od 16-63 do 32-63 mm	m3	21, 900	1 600, 00	35 040, 00
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/457532112				
	VV		0, 5*0, 3*(138+8)		21, 900		
26	K	463212111	Rovnanina z lomového kamene upraveného, tříděného jakkoliv tloušťky rovnaniny s vyklánováním spár a dutin úlomky kamene	m3	306, 755	4 300, 00	1 319 046, 50
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/463212111				
	VV		0, 5*10, 5*2, 8+0, 5*10, 5*1, 8		24, 150		
	VV		0, 5*1, 5*2, 9+0, 5*1, 5*2, 8+0, 5*10, 2*2, 8+0, 5*10, 2*2+0, 5*3, 8*2+0, 5*3, 8*2, 8		37, 875		
	VV		0, 5*9, 5*3, 1+0, 5*9, 5*2, 7+0, 5*5, 7*2, 7+0, 5*5, 7*2, 5+0, 5*2, 4*2, 5+0, 5*2, 4*2, 9		48, 850		
	VV		0, 5*11*2, 4+0, 5*11*2, 5+0, 5*9, 1*2, 5+0, 5*9, 1*2, 6+0, 5*8, 4*2, 6+0, 5*8, 4*3+0, 5*7*3+0, 5*7*3, 1		95, 025		
	VV		0, 5*7, 2*2+0, 5*7, 2*2+0, 5*6, 3*2+0, 5*6, 3*1, 8+0, 5*10, 9*2, 2+0, 5*10, 9*2, 4		51, 440		
	VV		0, 5*7, 9*1, 8+0, 5*7, 9*2, 2+0, 5*6, 7*0, 5+0, 5*6, 7*2, 2+0, 5*11, 7*2, 2+0, 5*11, 7*2		49, 415		
	VV		Součet		306, 755		
27	K	463212191	Rovnanina z lomového kamene upraveného, tříděného Přplatek k cenám za vypracování práce	m2	929, 561	250, 00	232 390, 25
			Vyhrazená změna závazku				
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/463212191				
	VV		306, 755/0, 33		929, 561		
D	5		Komunikace pozemní				22 579, 20
28	K	564762111	Podklad nebo kryt z vibrovaného šterku VŠ s rozprostřením, vlhčením a zhutněním, po zhutnění tl. 200 mm	m2	72, 000	288, 00	20 736, 00
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/564762111				
	VV		3*24		72, 000		
29	K	571906111	Posyp podkladu nebo krytu s rozprostřením a zhutněním kamenivem drceným nebo těženým, v množství přes 25 do 30 kg/m2	m2	72, 000	25, 60	1 843, 20
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/571906111				
	VV		3*24		72, 000		
D	8		Trubní vedení				19 475, 23
30	K	8712181131	Kladení drenážního potrubí z flexibilního PVC průměru do150 mm, včetně podchycení stav. drenáže	m	146, 000	17, 04	2 487, 84
	VV		146		146, 000		
31	M	28611295	trubka drenážní: flexibilní: neperforovaná PVC-U SN 4 DN 160 pro meliorace, dočasné nebo odlehčovací drenáže	m	147, 460	115, 20	16 987, 39
	VV		1, 01*146		147, 460		
D	997		Přesun sutě				7 440, 00
32	K	9970138111	Poplatek za uložení na recyklační skládce (skládkovna) odpadu dřevěného-kmeny, pařezy, větve, vč. naložení, přemístění: a uložení	t	24, 800	300, 00	7 440, 00
	VV		150*0, 04+5*0, 8+11*0, 4+2*1, 2+5*0, 8+10*0, 4		24, 800		
D	998		Přesun hmot				339 686, 37
33	K	998321011	Přesun hmot pro objekty hráze přehradní: zemní a kamenitá: dopravní: vzdálenost do 500 m	t	864, 782	392, 80	339 686, 37
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998321011				

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
D	VRN		Vedlejší rozpočtové náklady				24 000,00
D	VRN4		Inženýrská činnost				24 000,00
34	K	0432030031	Laboratorní rozborů zeminy	...	3,000	8 000,00	24 000,00
VV			3		3,000		

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:
MVN Polom – obnova rybníka
Objekt:
polrybník – S0-2 Napouštěcí potrubí napouštěcí objekt v korytě toku

KSO: 833 15 26
Místo: Polom u Vědrče, Ratiboř u Šlutic

Zadavatel:
Povodí Vltavy s.p.

Účastník:
Stavby rybníků s.r.o.

Projektant:
Ing. Milan Jicha

Zpracovatel:
Ing. Milan Jicha

Poznámka:

CC-CZ:
Datum: 11. 08. 2025

IČ:
DIČ: CZ70889953

IČ:
DIČ: CZ02951746

IČ:
DIČ: CZ6002101369

IČ:
DIČ: CZ6002101369

Cena bez DPH			744 006,68
DPH základní snížená	Základ daně	Sazba daně	Vše daně
	744 006,68	21,00%	156 241,40
	0,00	12,00%	0,00
Cena s DPH		v CZK	900 248,08

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:		MVN Polom – obnova rybníka	
Objekt:		polryb2 – S0-2 Napouštěcí potrubí+napouštěcí objekt v korytě toku	
Místo:		Polom u Údrče, Ratiboř u Šlutic	Datum: 11. 08. 2025
Zadavatel:		Povodí Vltavy s.p.	Projektant: Ing. Milan Jacha
Účastník:		Stavby rybníků s.r.o.	Zpracovatel: Ing. Milan Jacha

Kód dle – Popis

Cena celkem [CZK]

Naklady stavby celkem		744 006,68
HSV – Práce a dodávky HSV		743 521,59
1 – Zemní práce		181 288,27
3 – Svislé a kompletní konstrukce		87 142,59
4 – Vodorovné konstrukce		59 257,02
8 – Trubní vedení		243 510,47
9 – Ostatní konstrukce a práce-bourání		2 102,78
998 – Přesun hmot		170 220,46
PSV – Práce a dodávky PSV		485,09
783 – Dokončovací práce – nátěry		485,09

SOUPIS PRACÍ

Stavba: MVN Polom – obnova rybníka

Objekt: polryb2 – S0–2 Napouštěcí potrubí+napouštěcí objekt v korytě toku

Místo: Polom u Údrče, Ratiboř u Šlutic

Datum: 11. 08. 2025

Zadavatel: Povodí Vltavy s.p.

Projektant: Ing. Milan Jacha

Účastník: Stavby rybníků s.r.o.

Zpracovatel: Ing. Milan Jacha

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J. cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	---------------	-------------------

Naklady soupisu celkem

744 006, 68

D HSV

Práce a dodávky HSV

743 521, 59

D 1

Zemní práce

181 288, 27

1	K	121151103	Sejmutí ornice strojně při souvislé ploše do 100 m2, tl. vrstvy do 200 mm	m2	90,000	48,64	4 377,60
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/121151103							
VV 90*1				90,000			
2	K	1151012011	Převedení vody, vč. čerpaní po dobu výstavby	kompl	1,000	10 000,00	10 000,00
VV 1				1,000			
3	K	122151102	Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 2 přes 20 do 50 m3	m3	26,000	117,60	3 057,60
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/122151102							
VV 2*7, 5*0, 8+14*1				26,000			
4	K	132151254	Hloubení nezapažených rýh šířky přes 800 do 2 000 mm strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 2 přes 100 do 500 m3	m3	182,810	187,20	34 222,03
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/132151254							
VV 16, 2*1*2+37, 5*1*2, 9+5, 8*1*2, 3+23, 6*1*1, 2				182,810			
5	K	151102201	Zřízení pažen stěn výkopu bez rozepření nebo vzepření při překopech inženýrských sítí plochy do 30 m2 přibližně, hloubky do 4 m	m2	308,980	30,00	9 269,40
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/151102201							
VV 16, 2*2*2+37, 5*2*2, 9+5, 8*2, 3*2				308,980			
6	K	151102211	Odstranění pažen stěn výkopu bez rozepření nebo vzepření při překopech inženýrských sítí plochy do 30 m2 s uložením pažin na vzdálenost do 3 m od okraje výkopu přibližně, hloubky do 4 m	m2	308,980	20,00	6 179,60
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/151102211							
VV 308,98				308,980			
7	K	166151101	Přehození neulehlého výkopku strojně z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3	m3	9,000	124,80	1 123,20
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/166151101							
VV 90*1*0, 1				9,000			
8	K	167151111	Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny strojně nakládání, množství přes 100 m3, z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3	m3	208,810	44,64	9 321,28
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/167151111							
VV 182,81+26				208,810			
9	K	174151101	Zásyp sypaninou z jakkoliv horniny strojně s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, sáchet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách	m3	125,405	127,20	15 951,52

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J. cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
Online PSC VV			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/174151101 182, 81- (0, 55*1*16, 2+0, 75*1*37, 5+0, 75*1*5, 8+15, 2*1*0, 75+8, 4*0, 55*1)	125, 405			
10	K	175151101	Obsypání potrubí strojně sypaninou z vhodných tříd těžitelnosti I a II, skupiny 1 až 4 nebo materiálem připraveným podél vřkopu ve vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku vřkopu a měru zhutnění bez prohození sypaniny	m3	35, 100	190, 40	6 683, 04
Online PSC VV			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/175151101 0, 6*1*(37, 5+5, 8+15, 2)	35, 100			
11	M	58341334	kamenivo drcené drobné frakce 0/2	t	70, 902	550, 00	38 996, 10
VV			1, 01*35, 1*2	70, 902			
12	K	181351003	Rozprostření a urovňování ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 strojně při souvislé ploše do 100 m2, tl. vrstvy do 200 mm	m2	90, 000	73, 36	6 602, 40
Online PSC VV			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/181351003 90	90, 000			
13	K	181451121	Založení travníku na půdě předem připravené plochy přes 1000 m2 výše výše včetně utajení lučního v rovině nebo na svahu do 1:5	m2	90, 000	4, 29	386, 10
Online PSC VV			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/181451121 90	90, 000			
14	M	00572472	osivo směs travní krajinná-rovinná	kg	1, 818	112, 00	203, 62
P			Poznámka k položce: Kostřava červená trsnatá-20% Kostřava červená krátce vyběžkatá-10% Kostřava červená vyběžkatá-20% Kostřava ovčí-10% Lipnice luční-20% Pšineček tuhý-10% Jílek vytrvalý-10%				
VV			1, 01*0, 02*90	1, 818			
15	K	181951112	Úprava pláně vyrovnaním výškových rozdílů strojně v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 se zhutněním	m2	90, 000	20, 96	1 886, 40
Online PSC VV			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/181951112 90	90, 000			
16	K	1712012311	Likvidace zeminy zákonem způsobem, včetně odvozu, dle nabídky zhotovitele	t	150, 129	220, 00	33 028, 38
VV			1, 8*(182, 81-125, 405+26)	150, 129			
D 3			Svislé a kompletní konstrukce	87 142, 59			
17	M	130108201	ocel profilová jakost S235JR (11 375) průřez U (UPN) 140	t	0, 081	28 320, 00	2 293, 92
VV			1, 1*0, 074	0, 081			
18	M	130108121	Kotvy 150x50x5, osazené, včetně dodávky	ks	9, 393	280, 00	2 630, 04
VV			1, 01*(3, 1+0, 95+0, 6)*2	9, 393			
19	K	317941123	Osazování ocelových válcovaných nosníků na zdivu I nebo IE nebo U nebo UE nebo L č. 14 až 22 nebo výšky do 220 mm	t	0, 074	9 600, 00	710, 40
Online PSC VV			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/317941123 0, 016*(3, 1+0, 95+0, 6)	0, 074			
20	K	321213232	Zdivo nadzákladové z lomového kamene vodních staveb přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, odběrných věží a vypustných zařízení, opěrných zdí, sáchet, sáchetů a ostatních konstrukcí rubové z lomového kamene lomařsky upraveného se zatřením spár, na maltu cementovou MC 10	m3	1, 808	7 160, 00	12 945, 28
Online PSC VV			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/321213232 1*0, 7*0, 8+1, 3*1, 2*0, 8	1, 808			

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J. cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
21	K	321311115	Konstrukce vodních staveb z betonu přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, jader přehrad, odběrných věží a vypustných zařízení, opěrných zdí, sáchet, sáchtic a ostatních konstrukcí prostého pro prostředků s mrazovými cykly tří. C 25/30	m3	3,480	5 744,00	19 989,12
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/321311115				
VV			1*0,6*(1,3+3,1+0,6)+0,6*0,8*0,5*2				
					3,480		
22	K	321321115	Konstrukce vodních staveb z betonu přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, jader přehrad, odběrných věží a vypustných zařízení, opěrných zdí, sáchet, sáchtic a ostatních konstrukcí železového pro prostředků s mrazovými cykly tří. C 25/30	m3	1,104	6 104,00	6 738,82
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/321321115				
VV			2,3*0,3*1,6				
					1,104		
23	K	321351010	Bednění konstrukcí z betonu prostého nebo železového vodních staveb přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, jader přehrad, odběrných věží a vypustných zařízení, opěrných zdí, sáchet, sáchtic a ostatních konstrukcí zařízení ploch rovinných	m2	20,480	1 352,00	27 688,96
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/321351010				
VV			1*2*(1,3+3,1+0,6)+2*1*0,6+0,6*0,8*0,5*4				
VV			2,3*1,6*2+0,3*1,6*2				
VV			Součet				
					20,480		
24	K	321352010	Bednění konstrukcí z betonu prostého nebo železového vodních staveb přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, jader přehrad, odběrných věží a vypustných zařízení, opěrných zdí, sáchet, sáchtic a ostatních konstrukcí odstranění ploch rovinných	m2	20,480	225,60	4 620,29
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/321352010				
VV			20,48				
					20,480		
25	K	321368211	Výztuž železobetonových konstrukcí vodních staveb přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, jader přehrad, odběrných věží a vypustných zařízení, opěrných zdí, sáchet, sáchtic a ostatních konstrukcí svařované sítě z ocelových tážných drátů jakéhokoli druhu oceli jakéhokoli průměru a rozteče	t	0,244	39 040,00	9 525,76
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/321368211				
VV			1,1*2,3*1,6*2*0,006				
VV			1,1*1*1,2*(16,2+8,4)*0,006				
VV			Součet				
					0,049		
					0,195		
					0,244		
D	4	Vodorovná konstrukce					59 257,02
26	K	451541111	Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném výkopu ze stěrkodrtě 0–63 mm	m3	8,775	1 128,00	9 898,20
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/451541111				
VV			0,15*1*(37,5+5,8+15,2)				
					8,775		
27	K	452112112	Osazení betonových dílců prstenců nebo ramů pod poklopy a mříže, výšky do 100 mm	kus	8,000	756,00	6 048,00
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/452112112				
VV			2+2+3+1				
					8,000		
28	M	59224011	prsteneček sáchtový vyrovnávací betonový 625x100x60mm	kus	8,080	192,00	1 551,36
VV			1,01*8				
					8,080		
29	K	452311151	Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu prostého v otevřeném výkopu bez zvýšených nároků na prostředky desky pod potrubí, stoky a drobné objekty z betonu tří. C 20/25	m3	3,690	3 768,00	13 903,92
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/452311151				
VV			0,15*1*(16,2+8,4)				
					3,690		
30	K	463212111	Rovnanina z lomového kamene upraveného, tříděného jakéhokoli tloušťky rovnaniny s vykláněním spár a dutin úlomky kamene	m3	7,500	3 192,00	23 940,00
Online PSC			https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/463212111				
VV			0,5*2*7,5				
					7,500		
31	K	463212111	Rovnanina z lomového kamene 200–500kg upraveného s vykláněním spár úlomky kamene	m3	3,760	73,04	274,63

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J. cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
VV					3,760		
32	K	463212191	Rovnanina z lomového kamene upraveného, tříděného Přplatek k cenám za vypracování práce	m2	21,267	171,20	3 640,91
Online PSC							
VV					21,267		
D 8					243 510,47		
33	K	8173741111	Provedení zátesů na potrubí PVC UR 2 DN300	kus	2,000	4 192,00	8 384,00
VV					2,000		
34	M	28617269	trubka kanalizační PP korugovaná DN 300x600mm SN12	m	83,931	562,40	47 202,79
VV					83,931		
35	K	871370420	Montáž kanalizačního potrubí z polypropylenu PP korugovaného nebo žebrovaného SN 12 DN 300	m	83,100	246,40	20 475,84
Online PSC							
VV					83,100		
36	K	894118001	Šachty kanalizační zděné Přplatek k cenám za každých dalších 0,60 m výšky vstupu	kus	8,000	1 776,00	14 208,00
Online PSC							
VV					8,000		
37	K	894411221	Zřízení šachet kanalizačních z betonových dílců výšky vstupu do 1,50 m s obložení dna kameninou nebo kanalizačními cihlami, na potrubí DN přes 200 do 300	kus	4,000	14 560,00	58 240,00
Online PSC							
VV					4,000		
38	M	59224000	dílec betonový pro vstupní šachty 100x25x9cm	kus	9,090	944,00	8 580,96
VV					9,090		
39	M	59224006	dílec betonový pro vstupní šachty-kanus+ kapsové stupadlo 100/62, 5x60x9cm	kus	4,040	1 800,00	7 272,00
VV					4,040		
40	K	899104112	Osazení poklopů litinových, ocelových nebo železobetonových včetně ramů pro třídu zatížení D400, E600	kus	4,000	3 064,00	12 256,00
Online PSC							
VV					4,000		
41	M	28661935	poklop šachtový litinový DN 600 pro třídu zatížení D400	kus	4,040	6 912,00	27 924,48
VV					4,040		
42	K	899633151	Obetonování potrubí nebo zdiva stok betonem železovým v otevřeném výkopu bez zvláštních nároků na prostředí tří. C 20/25	m3	9,840	3 960,00	38 966,40
Online PSC							
VV					9,840		
D 9					2 102,78		
43	K	9349561271	Hradítka z dubového dřeva tl 100 mm	m2	0,592	3 552,00	2 102,78
VV					0,592		
D 998					170 220,46		
44	K	998276101	Přesun hmot pro trubku vedení hloubené z trub z plastických hmot nebo sklolaminátových pro vodovody, kanalizace, teplovody, produktovody v otevřeném výkopu dopravní vzdálenost do 15 m	t	178,803	952,00	170 220,46
Online PSC							
D PSV					485,09		
D 783					485,09		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
45	K	783244101	Základní nátěr tesařských konstrukcí jednosobný polyuretanový	m2	1,956	140,00	273,84
VV					1,956		
46	K	783247101	Krycí nátěr tesařských konstrukcí jednosobný polyuretanový	m2	1,956	108,00	211,25
VV					1,956		

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:
MVN Polom – obnova rybníka
Objekt:
polnýb3 – S0–3 Požerak+odtokov, potrub,

KS0: 833 15 26
Msto: Polom u Vdrče, Ratiboř u Šlutic

Zadavatel:
Povod: Vltavy s.p.

Častník:
Stavby rybníků s.r.o.

Projektant:
Ing.Milan Jicha

Zpracovatel:
Ing.Milan Jicha

Poznámka:

CC–CZ:
Datum: 11. 08. 2025

IC:
DIČ: CZ70889953

IC:
DIČ: CZ02951746

IC:
DIČ: CZ6002101369

IC:
DIČ: CZ6002101369

Cena bez DPH				439 764, 02
		Základ daně	Sazba daně	Vše daně
DPH základní		439 764, 02	21, 00%	92 350, 44
snížená		0, 00	12, 00%	0, 00
Cena s DPH		v	CZK	532 114, 46

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:		MVN Polom – obnova rybníka	
Objekt:		polrybník – S0-3 Požerák+odtoková potrubí	
Místo:		Polom u Údrče, Ratiboř u Šlutic	Datum: 11. 08. 2025
Zadavatel:		Povodí Vltavy s.p.	Projektant: Ing. Milan Jacha
Účastník:		Stavby rybníků s.r.o.	Zpracovatel: Ing. Milan Jacha

Kód dle – Popis

Cena celkem [CZK]

Naklady stavby celkem		439 764, 02
HSV – Práce a dodávky HSV		437 730, 42
1 – Zemní práce		48 384, 66
3 – Svislé a kompletní konstrukce		107 670, 69
4 – Vodorovné konstrukce		52 092, 72
8 – Trubní vedení		81 503, 28
9 – Ostatní konstrukce a práce-bourání		119 650, 56
998 – Přesun hmot		28 428, 51
PSV – Práce a dodávky PSV		2 033, 60
783 – Dokončovací práce – nátěry		2 033, 60

SOUPIS PRACÍ

Stavba: MVN Polom – obnova rybníka

Objekt: polryb3 – S0-3 Požerák+odtoková potrubí

Místo: Polom u Údrče, Ratiboř u Šlutic

Datum: 11. 08. 2025

Zadavatel: Povodí Vltavy s.p.

Projektant: Ing. Milan Jacha

Účastník: Stavby rybníků s.r.o.

Zpracovatel: Ing. Milan Jacha

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J. cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	---------------	-------------------

Naklady soupisu celkem 439 764,02

D HSV Práce a dodávky HSV 437 730,42

D 1 Zemní práce 48 384,66

1	K	1151012011	Převodena vody, vč. čerpaní po dobu výstavby	kompl	1,000	16 000,00	16 000,00
VV 1					1,000		

2	K	122151101	Odkopavky a prokopavky nezapažené strojně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 2 do 20 m3	m3	9,900	141,60	1 401,84
---	---	-----------	---	----	-------	--------	----------

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/122151101
VV 15*1, 1*0, 6 9,900

3	K	132151252	Hloubení nezapažených rýh šířky přes 800 do 2 000 mm strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 2 přes 20 do 50 m3	m3	27,513	333,60	9 178,34
---	---	-----------	--	----	--------	--------	----------

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/132151252
VV 2, 8*0, 6*0, 8*2 2,688
VV 1, 5*1, 2*1, 1 1,980
VV 0, 75*0, 7*1 0,525
VV 1, 2*1, 2*15, 5 22,320
VV Součet 27,513

4	K	166151101	Přehození neulehlého výkopku strojně z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3	m3	37,413	124,80	4 669,14
---	---	-----------	---	----	--------	--------	----------

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/166151101
VV 9, 9+24, 825+2, 688 37,413

5	K	167151111	Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny strojně nakládání, množství přes 100 m3, z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3	m3	37,413	44,64	1 670,12
---	---	-----------	--	----	--------	-------	----------

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/167151111
VV 34, 725+2, 688 37,413

6	K	1712012311	Likvidace zeminy zákonem způsobem, včetně odvozu, dle nabídky zhotovitele	t	67,343	220,00	14 815,46
VV 1, 8*34, 725+1, 8*2, 688					67,343		

7	K	181951112	Úprava pláně vyrovnaním výškových rozdílů strojně v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 se zhutněním	m2	31,000	20,96	649,76
---	---	-----------	---	----	--------	-------	--------

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/181951112
VV 15, 5*2 31,000

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 107 670,69

8	M	13010812	ocel profilová jakost S235JR (11 375) průřez U (UPN) 65, vč. pozinkování	t	0,097	27 600,00	2 677,20
---	---	----------	--	---	-------	-----------	----------

VV 1, 1*0, 0071*(2, 7*4+0, 8*2) 0,097

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J. cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
9	M	130108121	Kotvy 150x50x5, osazené, vč. dodávky	ks	25,048	280,00	7 013,44
	VV		1,01*(2,7*4+2*0,8)*2		25,048		
10	K	317941121	Osazování ocelových válcovaných nosníků na zdivu I nebo IE nebo U nebo UE nebo L do č. 12 nebo výšky do 120 mm	t	0,088	10 480,00	922,24
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/317941121				
	VV		0,0071*(2,7*4+0,8*2)		0,088		
11	K	321311115	Konstrukce vodních staveb z betonu přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, jader přehrad, odběrných věží a vypustných zařízení, opěrných zdí, sáchet, sáchtic a ostatních konstrukcí prostého pro prostřed: s mrazovými cykly tř. C 25/30	m3	3,213	5 744,00	18 455,47
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/321311115				
	VV		0,525		0,525		
	VV		2,8*0,6*0,8*2		2,688		
	VV		Součet		3,213		
12	K	321321115	Konstrukce vodních staveb z betonu přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, jader přehrad, odběrných věží a vypustných zařízení, opěrných zdí, sáchet, sáchtic a ostatních konstrukcí železového pro prostřed: s mrazovými cykly tř. C 25/30	m3	1,980	6 104,00	12 085,92
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/321321115				
	VV		1,5*1,2*1,1		1,980		
13	K	321321116	Konstrukce vodních staveb z betonu přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, jader přehrad, odběrných věží a vypustných zařízení, opěrných zdí, sáchet, sáchtic a ostatních konstrukcí železového pro prostřed: s mrazovými cykly tř. C 30/37	m3	1,404	6 200,00	8 704,80
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/321321116				
	VV		2,7*(0,2*0,95*2+0,7*0,2)		1,404		
14	K	321351010	Bednění konstrukcí z betonu prostého nebo železového vodních staveb přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, jader přehrad, odběrných věží a vypustných zařízení, opěrných zdí, sáchet, sáchtic a ostatních konstrukcí zařízení ploch rovinných	m2	27,660	1 352,00	37 396,32
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/321351010				
	VV		1*0,75+1*0,5+0,7*0,75*2		2,300		
	VV		2,7*(0,95*2+1,1+2*0,2+0,7+2*0,75)		15,120		
	VV		2,8*0,8*2+0,6*0,8*4+1,1*1,2*2+0,5*1,2*2		10,240		
	VV		Součet		27,660		
15	K	321352010	Bednění konstrukcí z betonu prostého nebo železového vodních staveb přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, jader přehrad, odběrných věží a vypustných zařízení, opěrných zdí, sáchet, sáchtic a ostatních konstrukcí odstranění ploch rovinných	m2	27,660	225,60	6 240,10
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/321352010				
	VV		27,66		27,660		
16	K	321361101	Výztuž železobetonových konstrukcí vodních staveb přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, jader přehrad, odběrných věží a vypustných zařízení, opěrných zdí, sáchet, sáchtic a ostatních konstrukcí jednotlivé pruty průměru do 12 mm, z oceli 10 216 (E)	t	0,062	45 840,00	2 842,08
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/321361101				
	VV		1,1*0,000616*2,7*5*(0,95+0,95+1,1)+1,1*0,000616*2,7*5*(0,95+0,6+0,7+0,6+0,95)		0,062		
17	K	321361212	Výztuž železobetonových konstrukcí vodních staveb přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, jader přehrad, odběrných věží a vypustných zařízení, opěrných zdí, sáchet, sáchtic a ostatních konstrukcí jednotlivé pruty přes 12 do 32 mm, z oceli 11 375 (EZ)	t	0,134	40 000,00	5 360,00
	Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/321361212				
	VV		1,1*5*0,001208*(2,7+0,95)*(0,95+0,95+1,1)		0,073		
	VV		1,1*5*0,001208*(2,7+0,95+0,5)*(0,75+0,75+0,7)		0,061		
	VV		Součet		0,134		

PČ		Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J. cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
18		K	321368211	Výztuž železobetonových konstrukcí vodních staveb přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby vodních elektráren, jader přehrad, odběrných věží a vypustných zařízení, opěrných zdí, sáchet, sáchtic a ostatních konstrukcí svařované sítě z ocelových tážených drátů jakéhokoliv druhu oceli jakéhokoliv průměru a rozteče	t	0,153	39 040,00	5 973,12
		Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/321368211				
		VV		1,1*1,5*15,5*0,006		0,153		
		D		4 Vodorovná konstrukce				52 092,72
19		K	452311151	Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu prostého v otevřeném výkopu bez zvláštních nároků na prostředí desky pod potrubí, stoky a drobné objekty z betonu tří. C 20/25	m3	2,790	3 768,00	10 512,72
		Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/452311151				
		VV		0,15*1,2*15,5		2,790		
20		K	4632121111	Rovnanina z lomového kamene 200–500kg upraveného s vykláněním spár zlomky kamene	m3	9,900	4 200,00	41 580,00
		VV		15*1,1*0,6		9,900		
		D		8 Trubná vedení				81 503,28
21		M	28617271	trubka kanalizační PP korugovaná DN 500x6000mm SN12	m	15,655	1 696,00	26 550,88
		VV		1,01*15,5		15,655		
22		K	8174241112	Provedení útesů na potrubí UR2 DN500	kus	1,000	4 720,00	4 720,00
		VV		1		1,000		
23		K	871420420	Montáž kanalizačního potrubí z polypropylenu PP korugovaného nebo žebrovaného SN 12 DN 500	m	15,500	389,60	6 038,80
		Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/871420420				
		VV		15,5		15,500		
24		K	899633151	Obetonování potrubí nebo zdiva stok betonem železovým v otevřeném výkopu bez zvláštních nároků na prostředí tří. C 20/25	m3	11,160	3 960,00	44 193,60
		Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/899633151				
		VV		0,6*1,2*15,5		11,160		
		D		9 Ostatní konstrukce a práce-bourání				119 650,56
25		K	934956127	Přepadová a ochranná zařízení nadřizí dřevěná hradítka (dlouze požeráku) š.800 mm, bez natěru, s potřebným kováním z dubového dřeva, tl. 50 mm	m2	3,280	3 552,00	11 650,56
		Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/934956127				
		VV		2*0,8*2,3–0,5*0,8		3,280		
26		M	R10	Vtoková česle 740/500, osazená, včetně dodávky a pozinkování	kompl	1,000	24 000,00	24 000,00
		VV		1		1,000		
27		M	R11	Poklop dřevěný 900x850mm včetně ocelového rámu-osazená, včetně dodávky a pozinkování a natěru	kompl	1,000	4 000,00	4 000,00
		VV		1		1,000		
28		K	R12	Obsluhovací lavka z ocel. nosníků U160, dřevěných fošen tl.50mm včetně natěru, zabradlá z TR63/5+40/5–dodávka včetně osazení, včetně pozinkování –4,5mx1,1m	kompl	1,000	80 000,00	80 000,00
		VV		1		1,000		
		D		998 Přesun hmot				28 428,51
29		K	998321011	Přesun hmot pro objekty hráze přehradní zemní a kamenité dopravní vzdálenost do 500 m	t	72,374	392,80	28 428,51
		Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998321011				
		D		PSV Práce a dodávky PSV				2 033,60
		D		783 Dokončovací práce – natěry				2 033,60

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
30	K	783244101	Základní nátěr tesařských konstrukcí jednosobný polyuretanový	m2	8,200	140,00	1 148,00
VV					8,200		
31	K	783247101	Krycí nátěr tesařských konstrukcí jednosobný polyuretanový	m2	8,200	108,00	885,60
VV					8,2		

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

MVN Polom – obnova rybnka

Objekt:

polrybník – S0-4 Oprava přístupové komunikace

KS0: 833 15 26

Místo: Polom u Vědrče, Ratiboř u Šlutic

CC-CZ:

Datum: 11. 08. 2025

Zadavatel:

Povod: Vltavy s.p.

IČ: 70889953

DIČ: CZ70889953

Účastník:

Stavby rybníků s.r.o.

IČ: 02951746

DIČ: CZ02951746

Projektant:

Ing. Milan Jicha

IČ: 44648146

DIČ: CZ6002101369

Zpracovatel:

Ing. Milan Jicha

IČ: 44648146

DIČ: CZ6002101369

Poznámka:

Cena bez DPH				419 358, 72
		Základ daně	Sazba daně	Vše daně
DPH základní		419 358, 72	21, 00%	88 065, 33
snížená		0, 00	12, 00%	0, 00
Cena s DPH				
		v	CZK	507 424, 05

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:		MVN Polom – obnova rybníka	
Objekt:		polrybník – S0-4 Oprava přístupové komunikace	
Místo:		Polom u Údrče, Ratiboř u Šlutic	Datum: 11. 08. 2025
Zadavatel:		Povodí Vltavy s.p.	Projektant: Ing. Milan Jacha
Účastník:		Stavby rybníků s.r.o.	Zpracovatel: Ing. Milan Jacha

Kód dle – Popis	Cena celkem [CZK]
-----------------	-------------------

Náklady stavby celkem		419 358, 72
HSV – Práce a dodávky HSV		419 358, 72
4 – Vodorovná konstrukce		31 920, 00
5 – Komunikace pozemní		360 000, 00
998 – Přesun hmot		27 438, 72

SOUPIS PRACÍ

Stavba: MVN Polom – obnova rybníka

Objekt: polryb4 – S0-4 Oprava přístupové komunikace

Místo: Polom u Údrče, Ratiboř u Šlutic
Zadavatel: Povodí Vltavy s.p.
Účastník: Stavby rybníků s.r.o.

Datum: 11. 08. 2025
Projektant: Ing. Milan Jacha
Zpracovatel: Ing. Milan Jacha

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J. cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	---------------	-------------------

Naklady soupisu celkem 419 358, 72

D HSV Práce a dodávky HSV 419 358, 72

D 4 Vodorovná konstrukce 31 920, 00

1	K	4632121111	Vyspravení brodu-rovnanina z lomového kamene00–500kg upraveného s vyklánováním spár úlomky kamene	m3	10, 000	3 192, 00	31 920, 00
---	---	------------	---	----	---------	-----------	------------

VV 20*0, 5 10, 000

D 5 Komunikace pozemní 360 000, 00

2	K	5722111111	Vyspravení vřtílků a propadlých míst na krajnicích a komunikacích s rozprostřením a zhutněním kamenivem hrubým drceným	m3	450, 000	800, 00	360 000, 00
---	---	------------	--	----	----------	---------	-------------

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/572211111
VV 1200*3*0, 25*0, 50 450, 000

D 998 Přesun hmot 27 438, 72

3	K	998225111	Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakákoliv délky objektu	t	685, 968	40, 00	27 438, 72
---	---	-----------	---	---	----------	--------	------------

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998225111

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

MVN Polom – obnova rybníka

Objekt:

polryb5 - S0-5 V_{gsadba}

KS0:

833 15 26

Misto:

Polom u Údrčce, Ratiboř u Žlutic

CC-CZ:

Datum:

11. 08. 2025

Zadavatel:

Povod: Vltavy s. p.

IC:

70889953

DIČ:

CZ70889953

Účastník:

Stavby rybníků s. r. o.

IC:

02951746

DIČ:

CZ02951746

Projektant:

Ing. Milan Jicha

IC:

44648146

DIČ:

CZ6002101369

Zpracovatel:

Ing. Milan Jicha

IC:

44648146

DIČ:

CZ6002101369

Poznámka:

Cena bez DPH			56 084,78
	Základ daně	Sazba daně	Vše daně
DPH základní	56 084,78	21,00%	11 777,80
snížená	0,00	12,00%	0,00
Cena s DPH			67 862,58
v			CZK

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba: MVN Polom – obnova rybníka

Objekt: polryb5 – S0-5 V4sadba

Místo: Polom u Údrče, Ratiboř u Šlutic

Zadavatel: Povodí Vltavy s.p.

Účastník: Stavby rybníků s.r.o.

Datum: 11. 08. 2025

Projektant: Ing. Milan Jacha

Zpracovatel: Ing. Milan Jacha

Kód dílu – Popis Cena celkem [CZK]

Naklady stavby celkem		56 084, 78
HSV – Práce a dodávky HSV		56 084, 78
1 – Zemní práce		53 405, 24
998 – Přesun hmot		2 679, 54

SOUPIS PRACÍ

Stavba: MVN Polom – obnova rybníka
Objekt: polryb5 – S0–5 V4sadba

Místo: Polom u Údrče, Ratiboř u Šlutic

Zadavatel: Povodí Vltavy s.p.

Účastník: Stavby rybníků s.r.o.

Datum: 11. 08. 2025

Projektant: Ing. Milan Jacha

Zpracovatel: Ing. Milan Jacha

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J. cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	---------------	-------------------

Naklady soupisu celkem

56 084, 78

D HSV Práce a dodávky HSV

56 084, 78

D 1 Zemní práce

53 405, 24

1	M	000001	dřevěné přčky spojovací ke kůlům dl. 0, 5m, 1/2 kul. d8cm, vč. pásků na avaz	kus	99, 990	70, 00	6 999, 30
VV		1, 01*3*33		99, 990			
2	M	10321100	zahrádní substrát pro výsadbu VL	m3	1, 667	966, 00	1 610, 32
VV		1, 01*0, 05*33		1, 667			
3	K	183101214	Hloubení jámky pro vysazování rostlin v zemině skupiny 1 až 4 s výměnou půdy z 50% v rovině nebo na svahu do 1:5, objemu přes 0, 05 do 0, 125 m3	kus	33, 000	143, 50	4 735, 50
Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/183101214					
VV		33		33, 000			
4	K	184501141	Zhotovení obalu kmene z rákosové nebo kokosové rohože v rovině nebo na svahu do 1:5	m2	29, 700	88, 20	2 619, 54
Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/184501141					
VV		0, 6*1, 5*33		29, 700			
5	K	184215133	Ukotvení dřeviny kůly v rovině nebo na svahu do 1:5 třemi kůly, délky přes 2 do 3 m	kus	33, 000	257, 60	8 500, 80
Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/184215133					
VV		33		33, 000			
6	M	605912561	kůl vyvazovací dřeviny impregnované D 8cm dl 2, 5m	kus	99, 000	108, 50	10 741, 50
VV		33*3 Přepočtené koeficientem množství		99, 000			
7	M	61894003	rákos ohradový neloupaný 60x200cm	m2	29, 997	68, 32	2 049, 40
VV		1, 01*29, 7		29, 997			
8	K	184801121	Osazení vysazených dřevin solitárních v rovině nebo na svahu do 1:5	kus	33, 000	71, 40	2 356, 20
Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/184801121					
VV		33		33, 000			
9	K	184813121	Ochrana dřevin před okusem zvěř: ručně v rovině nebo ve svahu do 1:5, pletivem, výšky do 2 m	kus	33, 000	115, 50	3 811, 50
Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/184813121					
VV		33		33, 000			
10	K	184911421	Mulčování vysazených rostlin mulčovacím kůrou, tl. do 100 mm v rovině nebo na svahu do 1:5	m2	33, 000	35, 07	1 157, 31
Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/184911421					
VV		1*1*33		33, 000			

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
11	M	10391100	kůra mulčovací VL	m3	0,343	1 337,00	458,59
VV		1,01*33*0,1		3,333			
VV		3,333*0,103 'Přepočtená koeficientem množství		0,343			
12	K	185804312	Zalití rostlin vodou plochy zahrad jednotlivě přes 20 m2	m3	3,300	296,10	977,13
Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/185804312					
VV		0,1*33		3,300			
13	M	0001	Quercus robur, ok 10/12, bal., 2x přesaz.	kus	11,110	210,00	2 333,10
VV		1,01*11		11,110			
14	M	0002	Fraxinus excelsior, ok 10/12, bal., 2x přesaz.	kus	11,110	238,00	2 644,18
VV		1,01*11		11,110			
15	M	0003	Salix fragilis, ok 10/12, bal., 2x přesaz.	kus	11,110	217,00	2 410,87
VV		1,01*11		11,110			
D		998	Přesun hmot			2 679,54	
16	K	998231311	Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy strojně dopravní vzdálenost do 5000 m	t	3,244	826,00	2 679,54
Online PSC		https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/998231311					

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

MVN Polom – obnova rybníka

Objekt:

polryb6 - S0-6 VON

KS0:

833 15 26

Misto:

Polom u Údrčce, Ratiboř u Žlutic

CC-CZ:

Datum:

11. 08. 2025

Zadavatel:

Povod: Vltavy s. p.

IC:

70889953

DIČ:

CZ70889953

Účastník:

Stavby rybníků s. r. o.

IC:

02951746

DIČ:

CZ02951746

Projektant:

Ing. Milan Jicha

IC:

44648146

DIČ:

CZ6002101369

Zpracovatel:

Ing. Milan Jicha

IC:

44648146

DIČ:

CZ6002101369

Poznámka:

Cena bez DPH			130 000,00
	Základ daně	Sazba daně	Vše daně
DPH základní	130 000,00	21,00%	27 300,00
snížená	0,00	12,00%	0,00
Cena s DPH			157 300,00
v CZK			

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba: MVN Polom – obnova rybníka

Objekt: polryb6 – SO-6 VON

Místo: Polom u Údrče, Ratiboř u Šlutic

Zadavatel: Povodí Vltavy s.p.

Účastník: Stavby rybníků s.r.o.

Datum: 11. 08. 2025

Projektant: Ing. Milan Jacha

Zpracovatel: Ing. Milan Jacha

Kód dle – Popis Cena celkem [CZK]

Naklady stavby celkem	130 000,00
VRN – Vedlejší rozpočtové náklady	130 000,00
0 – Vedlejší rozpočtové náklady	130 000,00

SOUPIS PRACÍ

Stavba: MVN Polom – obnova rybníka
Objekt: polryb6 – SO-6 VON

Místo: Polom u Údrče, Ratiboř u Šlutic

Datum: 11. 08. 2025

Zadavatel: Povodí Vltavy s.p.

Projektant: Ing. Milan Jacha

Účastník: Stavby rybníků s.r.o.

Zpracovatel: Ing. Milan Jacha

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J. cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
Naklady soupisu celkem							130 000,00
D	VRN	Vedlejší rozpočtové naklady					130 000,00
D	0	Vedlejší rozpočtové naklady					130 000,00
1	K	012103000R	Vytýčení hranic pozemků a stavby v terénu oprávněným zeměměřičem včetně předání protokolu o vytýčení stavby	kompl	1,000	50 000,00	50 000,00
VV		1	1,000				
2	K	013254000R	Dokumentace skutečného provedení, včetně zaměření skutečného provedení stavby s podkladem katastrální mapy-3x v papírové formě +3x v digitální podobě na CD	kompl	1,000	20 000,00	20 000,00
3	K	032903000R	Příprava a správa staveniště, včetně staveništního zařízení a jeho následná likvidace po skončení stavby a další opatření vyplývající z výzvy objednatele a návrhu Sol	kompl	1,000	10 000,00	10 000,00
VV		1	1,000				
4	K	042603000R	Zpracování pasportizace stavbou dotčených ploch a objektů, měření objektů v blízkosti stavby a jejich případné statické zajištění	kompl	1,000	10 000,00	10 000,00
VV		1	1,000				
5	K	043194000R	Provedení zkoušek a předložení výsledků těchto zkoušek a atestů k prokázání požadovaných kvalitativních parametrů díla a předložení dokumentace o shodě materiálů ve smyslu zákona č. 22/1997 Sb. ve znění pozdějších předpisů	kompl	1,000	10 000,00	10 000,00
VV		1	1,000				
6	K	045303000R	Protokolární předání stavbou dotčených pozemků a komunikací, uvedených do původního stavu a předání zpět jejich vlastníkům	kompl	1,000	20 000,00	20 000,00
VV		1	1,000				
7	K	049103000R	Aktualizace vyjádření všech správců sítí, která pozbudou platnosti v období mezi předáním staveniště a vytýčením sítí, vytýčením všech sítí na stavbě v případě výskytu a koordinace postupu s jejich provozovateli	kompl	1,000	5 000,00	5 000,00
VV		1	1,000				
8	K	049113000R	Informační publicita-plastová deska A3 s polepem, včetně osazení	kompl	1,000	5 000,00	5 000,00
VV		1	1,000				

Struktura údajů, formát souboru a metodika pro zpracování

Struktura

Soubor je složen ze zálohy Rekapitulace stavby a zálohy s názvem soupisu prací pro jednotlivé objekty ve formátu XLSX. Každá ze zálohy přitom obsahuje ještě samostatné sestavy vymezené orámováním a nadpisem sestavy.

Rekapitulace stavby obsahuje sestavu Rekapitulace stavby a Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací.

V sestavě **Rekapitulace stavby** jsou uvedeny informace identifikující předmět veřejné zakázky na stavební práce, KSO, CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci celkové nabídkové ceny účastníka.

Termínem "účastník" (resp. zhotovitel) se myslí "účastník zadávacího řízení" ve smyslu zákona o zadávání veřejných zakázek.

V sestavě **Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací** je uvedena rekapitulace stavebních objektů, inženýrských objektů, provozních souborů, vedlejších a ostatních nákladů a ostatních nákladů s rekapitulací nabídkové ceny za jednotlivé soupisy prací. Na základě údaje Typ je možné identifikovat, zda se jedná o objekt nebo soupis prací pro daný objekt:

STA	Stavební objekt pozemní
ING	Stavební objekt inženýrský
PRO	Provozní soubor
VON	Vedlejší a ostatní náklady
OST	Ostatní
Soupis	Soupis prací pro daný typ objektu

Soupis prací pro jednotlivé objekty obsahuje sestavy Krycí list soupisu prací, Rekapitulace členění soupisu prací, Soupis prací. Za soupis prací může být považován i objekt stavby v případě, že neobsahuje podřízenou zakázku.

Krycí list soupisu obsahuje rekapitulaci informací o předmětu veřejné zakázky ze sestavy Rekapitulace stavby, informací o zařazení objektu do KSO, CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci celkové nabídkové ceny účastníka za aktuální soupis prací.

Rekapitulace členění soupisu prací obsahuje rekapitulaci soupisu prací ve všech úrovních členění soupisu tak, jak byla tato členění použita (např. stavební díly, funkční díly, případně jiné členění) s rekapitulací nabídkové ceny.

Soupis prací obsahuje položky veškerých stavebních nebo montážních prací, dodávek materiálů a služeb nezbytných pro zhotovení stavebního objektu, inženýrského objektu, provozního souboru, vedlejších a ostatních nákladů.

Pro položky soupisu prací se zobrazují následující informace:

PČ	Pořadové číslo položky v aktuálním soupisu
Typ	Typ položky: K – konstrukce, M – materiál, PP – plný popis, PSC – poznámka k souboru cen, P – poznámka k položce, VV – výkaz výměr, FIG – rozpad figur
KaD	KaD položky
Popis	Zkrácený popis položky
MJ	Měrná jednotka položky
Množstv.	Množství v měrné jednotce
J.cena	Jednotková cena položky. Zadaná může obsahovat namísto J.ceny sloupce J.materiál a J.montáž, jejichž součet definuje J.cenu položky.
Cena celkem	Celková cena položky daná jako součin množství a j.ceny
Cenová soustava	Přisloucnost položky do cenové soustavy

Ke každé položce soupisu prací se na samostatných řádcích může zobrazovat:

Plný popis položky

Poznámka k souboru cen a poznámka zadavatele

Výkaz výměr

Pokud je k řádku výkazu výměr evidovaná údaj ve sloupci KaD, jedná se o definovaný odkaz, na který se může odvolávat výkaz výměr z jiné položky.

Metodika pro zpracování

Jednotlivé sestavy jsou v souboru provázány. Editovatelná pole jsou zvýrazněny žlutým podbarvením, ostatní pole neslouží k editaci a nesmí být jakkoliv modifikovány.

Účastník je pro podání nabídky povinen vyplnit žlutě podbarvená pole:

Pole **Účastník** v sestavě Rekapitulace stavby – zde účastník vyplní svůj název (název subjektu)

Pole **IČ a DIČ** v sestavě Rekapitulace stavby – zde účastník vyplní svoje IČ a DIČ

Datum v sestavě Rekapitulace stavby – zde účastník vyplní datum vytvoření nabídky

J.cena = jednotková cena v sestavě Soupis prací o maximálním počtu desetinných míst uvedených v poli

– pokud sestavy soupisů prací obsahují pole J.cena, měla by být všechna tato pole vyplněna nenulovými

Poznámka – nepovinný údaj pro položku soupisu

V případě, že sestavy soupisů prací neobsahují pole J.cena, potom ve všech soupisech prací obsahují pole:

– J.materiál – jednotková cena materiálu

– J.montáž – jednotková cena montáže

Účastník v tomto případě by měl vyplnit všechna pole J.materiál a pole J.montáž nenulovými kladnými číslicemi. V případech, kdy položka

neobsahuje žádný materiál je přípustná, aby pole J.materiál bylo vyplněno nulou. V případech, kdy položka neobsahuje žádnou montáž je přípustná,

aby pole J.montáž bylo vyplněno nulou. Obě pole – J.materiál, J.Montáž u jedné položky by však neměly být vyplněny nulou.

Rekapitulace stavby				
Název atributu	Povinný (A/N)	Popis	Typ	Max. počet znaků
Kód	A	Kód stavby	String	20
Stavba	A	Název stavby	String	120
Město	N	Město stavby	String	50
Datum	A	Datum vykonáního exportu	Date	
KSO	N	Klasifikace stavebního objektu	String	15
CC-CZ	N	Klasifikace stavebních děl	String	15
CZ-CPV	N	Společný slovník pro veřejné zakázky	String	20
CZ-CPA	N	Klasifikace produkce podle činnosti	String	20
Zadavatel	N	Zadavatel zadání	String	50
IČ	N	IČ zadavatele zadání	String	20
DIČ	N	DIČ zadavatele zadání	String	20
Účastník	N	Účastník veřejné zakázky	String	50
Projektant	N	Projektant	String	50
Poznámka	N	Poznámka k zadání	String	255
Sazba DPH	A	Rekapitulace sazeb DPH u položek soupisů	eGSazbaDph	
Základna DPH	A	Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek soupisů	Double	
Hodnota DPH	A	Hodnota DPH	Double	
Cena bez DPH	A	Celková cena bez DPH za celou stavbu. Sčítává se ze všech listů.	Double	
Cena s DPH	A	Celková cena s DPH za celou stavbu	Double	

Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací				
Název atributu	Povinný (A/N)	Popis	Typ	Max. počet znaků
Kód	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	20
Stavba	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	120
Město	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Datum	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	Date	
Zadavatel	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Projektant	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Účastník	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Kód	A	Kód objektu	String	20
Objektu, Soupis prací	A	Název objektu	String	120
Cena bez DPH	A	Cena bez DPH za daný objekt	Double	
Cena s DPH	A	Cena spolu s DPH za daný objekt	Double	
Typ	A	Typ zakázky	eGTypZakazky	

Krycí list soupisu				
Název atributu	Povinný (A/N)	Popis	Typ	Max. počet znaků
Stavba	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	120
Objekt	A	Kód a název objektu	String	20 + 120
Soupis	A	Kód a název soupisu	String	20 + 120
KSO	N	Klasifikace stavebního objektu	String	15
CC-CZ	N	Klasifikace stavebních děl	String	15
CZ-CPV	N	Společný slovník pro veřejné zakázky	String	20
CZ-CPA	N	Klasifikace produkce podle činnosti	String	20
Místo	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Zadavatel	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Účastník	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Projektant	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Poznámka	N	Poznámka k soupisu prací	String	255
Sazba DPH	A	Rekapitulace sazeb DPH na položkách aktuálního soupisu	eGSazbaDph	
Základna DPH	A	Základna DPH určená součtem celkové ceny z položek aktuálního soupisu	Double	
Hodnota DPH	A	Hodnota DPH	Double	
Cena bez DPH	A	Cena bez DPH za daný soupis	Double	
Cena s DPH	A	Cena s DPH za daný soupis	Double	

Rekapitulace členění soupisu prací				
Název atributu	Povinný (A/N)	Popis	Typ	Max. počet znaků
Stavba	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	120
Objekt	A	Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu	String	20 + 120
Soupis	A	Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu	String	20 + 120
Místo	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Datum	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	Date	
Zadavatel	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Projektant	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Účastník	N	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	50
Kód dílu - Popis	A	Kód a název dílu ze soupisu	String	20 + 100
Cena celkem	A	Cena celkem za díl ze soupisu	Double	

Soupis prací				
Název atributu	Povinný (A/N)	Popis	Typ	Max. počet znaků
Stavba	A	Přebírá se z Rekapitulace stavby	String	120
Objekt	A	Kód a název objektu	String	20 + 120
Soupis	A	Přebírá se z Krycho listu soupisu	String	20 + 120
Msto	N	Přebírá se z Krycho listu soupisu	String	50
Datum	A	Přebírá se z Krycho listu soupisu	Date	
Zadavatel	N	Přebírá se z Krycho listu soupisu	String	50
Projektant	N	Přebírá se z Krycho listu soupisu	String	50
Účastník	N	Přebírá se z Krycho listu soupisu	String	50
PČ	A	Pořadové číslo položky soupisu	Long	
Typ	A	Typ položky soupisu	eTypPolozky	1
Kód	A	Kód položky ze soupisu	String	20
Popis	A	Popis položky ze soupisu	String	255
MJ	A	Měrná jednotka položky	String	10
Množstv:	A	Množství položky soupisu	Double	
J. Cena	A	Jednotková cena položky	Double	
Cena celkem	A	Cena celkem vyčíslena jako J.Cena * Množstv:	Double	
Cenová soustava	N	Zařazení položky do cenové soustavy	String	50
p	N	Poznámka položky ze soupisu	Memo	
psc	N	Poznámka k souboru cen ze soupisu	Memo	
pp	N	Plný popis položky ze soupisu	Memo	
vv	N	Výkaz výměr (figura, výraz, výměra) ze soupisu	Text,Text,Double	20, 150
fig	N	Rozpad figur	Text,Text,Double	20, 150
DPH	A	Sazba DPH pro položku	eGSazbaDPH	
Hmotnost	A	Hmotnost položky ze soupisu	Double	
Suť	A	Suť položky ze soupisu	Double	
Nh	N	Normohodiny položky ze soupisu	Double	

Datová věta		
Typ věty	Hodnota	Význam
eGSazbaDPH	zakladn:	Základní sazba DPH
	snžená	Snížená sazba DPH
	nulová	Nulová sazba DPH
	zakl. přenesená	Základní sazba DPH přenesená
	snž. přenesená	Snížená sazba DPH přenesená
eGTypZakazky	STA	Stavební objekt
	PRO	Provozní soubor
	ING	Inženýrský objekt
	VON	Vedlejší a ostatní náklady
	OST	Ostatní náklady
eGTypPolozky	1	Položka typu HSV
	2	Položka typu PSV
	3	Položka typu M
	4	Položka typu OST